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czynszowe

Przez dwa weekendy września 
(10-11.09 oraz 17-18.09.) od-

bywać się będzie kolejna edycja 
Europejskich Dni Dziedzictwa. 

Głównym celem Europej-
skich Dni Dziedzictwa jest 
promowanie regionalnego 
dziedzictwa kulturowego oraz 

przypominanie o wspólnych 
korzeniach kultury europejskiej. 
Polska włączyła się  do tej akcji 
w 1993 r. i jest obecnie jednym 
z 49 krajów uczestniczących 
w obchodach EDD. Co roku, we 
wrześniu, organizatorzy udo-
stępniają bezpłatnie do zwie-
dzania zabytki i miejsca kultury, 
organizują szereg imprez.

Tegoroczna, XIX edycja EDD, 
której temat brzmi „Kamienie mi-
lowe” jest dla Polski szczególnie 
ważna. Decyzją Rady Europy 
i Komisji Europejskiej, Polska bę-
dzie gospodarzem 4 Europejskie-
go Forum Dziedzictwa, a okres 
polskiej prezydencji w Unii Eu-
ropejskiej jest szansą na właściwą 
promocję naszego kraju oraz po-
szczególnych regionów na arenie 
międzynarodowej.

„Kamienie milowe” - tego-
roczny temat EDD w Polsce, ma 
zwrócić uwagę na wkład Rzecz-
pospolitej na przestrzeni dziejów 
w rozwój Europy. W wydaniu 

lokalnym obchodów EDD cho-
dzi o stworzenie jak najszerszej 
i najbardziej zróżnicowanej defi-
nicji „kamienia milowego”, któ-
rymi mogą być: lokacja miasta, 
nadanie praw miejskich, zmiany 
administracyjne itd. 

Również w naszym mieście, 
jak w poprzednim roku, organizo-
wane będą obchody Europejskich 
Dni Dziedzictwa. Imprezy orga-
nizowane w mieście przypomną 

sylwetki sławnych w Polsce i na 
świecie obywateli miasta, historię 
miasta i jego lokację bo przecież 
przed wiekami czeladzianie byli 
świadkami kilku ważnych wyda-
rzeń, mających wpływ na kształ-
towanie się i rozwój Europy. We 
wrześniu 1364 roku przez mia-
sto przejeżdżał cesarz Karol IV, 
udający się na zjazd krakowski. 
9 marca 1589 roku w czeladzkim 
ratuszu podpisano „Traktat by-
tomsko – będziński” (tzw. „Pakta 
będzińskie”). W roku 1683 przez 
miasto przejeżdżał z orszakiem 
i wojskiem Jan III Sobieski zdąża-
jący na odsiecz Wiednia, w 1697 
roku książę saski August Fryde-
ryk II Mocny, powołany na tron 
Polski zatrzymał się w Czeladzi 
i złożył uroczyste ślubowanie.

Obok publikujemy pro-
gram imprez, które odbędą się 
w Czeladzi.

RYSZARD DOBIEGA 
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Rn „Żydowskie nekropolie 
województwa śląskiego”
Wystawa fotografii Haralda Bema

[wrzesień 2011]

„Strajk – Porozumienia – Związek”

Wystawa 
z okazji 30-lecia 

powstania 
NSZZ „Solidarność” 
w Hucie „Katowice”,
przygotowana przez 

Instytut 
Pamięci Narodowej 

w Katowicach

30 września 2011, godz. 18.00 
w cyklu Muzyczne piątki”

„O miłości…” 
poezja śpiewana 

w wykonaniu 
zespołu Todo Art Trio

Wystawy:

Koncert: 

[sierpień 2011]

PROGRAM IMPREZ :

1. „Z Czeladzi w świat” - wystawa poświęcona wybitnym obywatelom 
miasta: Zygmuntowi Szkocnemu w 100 lecie urodzin twórcy znanych 
na całym świecie miniaturowych książek; Czesławowi  Słani z okazji 90 
- lecia urodzin światowej sławy grawera i twórcy znaczków pocztowych 
oraz Januszowi  Domagalikowi w 80 lecie urodzin pisarza, dziennikarza, 
redaktora naczelnego Programu III   Polskiego Radia.
Od początku września 2011r. - Miejska Biblioteka Publiczna, Czeladź, 
ul. 1 Maja  27.  

2. Prezentacja skierowana do dzieci i młodzieży na temat lokacji miast 
średniowiecznych, związana ze zbliżającym się 750-leciem lokacji miasta 
Czeladź w 2012 roku.
11 września 2011r. w godz. 14°°, Muzeum „Saturn” ul. Dehnelów 10 

3. Zwiedzanie z przewodnikiem zabytkowych osiedli robotniczych 
i kopalni „Saturn” wraz z zachowanym parkiem maszynowym elektrowni 
. 11 września 2011 r. Wymagane wcześniejsze zgłoszenie grupy w Muzeum 
„Saturn” - tel. 32 2654298.

4. Wystawa poświęcona historii NSZZ „Solidarność” na Śląsku  
– ekspozycja dostępna od początku września 2011r. w  Muzeum „Saturn”. 
Wernisażowi towarzyszyć będzie koncert – w programie  utwory Jacka 
Kaczmarskiego. 
Szczegóły na afiszach.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE :

1. Wystawa malarstwa wybitnego rzeźbiarza 
i malarza Bronisława Chromego. Wernisaż odbędzie 
się 29 września 2011r. o godz. 18°°,  Galeria Sztuki 
Współczesnej „Elektrownia”, ul. Dehnelów

2. Odpust parafii p.w. Matki Boskiej Bolesnej, Piaski, 
18 września 2011r.

Szczegółowy 
program zostanie 
umieszczony 
na stronie 
internetowej miasta 
www.czeladz.pl 
na początku 
września

Czytelnicy oceniają „Echo Czeladzi” 
W czerwcowym wydaniu „Echa Czeladzi” po raz ostatni opublikowaliśmy ankietę oceniającą na-
szą gazetę samorządową. Odpowiedzi Czytelników – także na ankiety  zamieszczone w internecie 
- jeszcze napływają do redakcji. Dlatego postanowiliśmy omówienie ankiet zamieścić w kolejnym,  
wrześniowym wydaniu „Echa Czeladzi”, które będzie również wydaniem jubileuszowym, z okazji 
20-lecia naszego miesięcznika. 

Miesięcznik  samorządowy

REDAkcjA

występ zespołu

SHOLEM
koncert węgierskiego zespołu

VESZPREMER
KLEZMER BAND

warsztaty tańca żydowskiego i konkursy

 Zespół Tańca KLEZMER
6 sierpnia 2011 /sobota/ 1700 - 2100

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA

Degustacja kuchni żydowskiej
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Szalom 
na Rynku w Czeladzi

Dzień z kulturą żydowską

MIASTO CZELADŹ ZAPRASZA

Artykuł opublikowany na ten 
temat w czerwcu  wywołał 

zainteresowanie wśród zadłu-
żonych najemców, którzy teraz 
chętnie zgłaszają wolę wyjścia 
z trudnej sytuacji,  spowodowa-
nej uchylaniem się od obowiąz-
ku systematycznego wnoszenia 
opłat czynszowych za wynajmo-
wane mieszkania.
Zespoły mediacyjne w Za-
kładzie Budynków Komunal-
nych, w przyjaznej atmosferze, 
codziennie odbywają po kilka 
spotkań z najemcami mieszkań 
gminnych. Sytuacja każdego za-
dłużonego najemcy rozpatrywa-
na jest indywidualnie i stosownie 
do jego sytuacji materialnej i ży-
ciowej, a proponowana pomoc 
polega na wspólnym znalezie-
niu odpowiedniej formy spłaty 
długu wobec gminy. Członko-
wie zespołów mediacyjnych we 
współpracy z Urzędem Miasta, 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i innymi jednost-
kami organizacyjnymi gminy, 
w fachowy sposób doradzają 
możliwość wyjścia z zagroże-
nia utraty mieszkania. Najemcy 
zyskują gwarancję, że wyjście 
z problemu zadłużenia istnieje 
i jest całkowicie możliwe, jeże-
li tylko wykażą ze swej strony 
właściwe zaangażowanie w spra-
wę spłaty długu. 
W ciągu kilku dni od wprowa-
dzenia w życie programu pomo-
cy, zaczął przynosić 

oczekiwane przez gminę 
rezultaty.

 

Już w pierwszym tygodniu lip-
ca, na zaproszonych do mediacji 
50 najemców mieszkań komu-
nalnych zgłosiły się 24 osoby, 
z którymi zostały zawarte poro-
zumienia o rozłożeniu długu 
czynszowego na  raty w wy-
sokości dostosowanej do moż-
liwości finansowych ich gospo-
darstw domowych. Trzy osoby 
całkowicie spłaciły zadłużenie 
za mieszkanie na łączną kwo-
tę 16. 505 zł, a dwanaście osób 
uregulowało dług  w części, na 
łączną kwotę 13. 025 zł.
Rozłożenie długu czynszowego 
na raty nie jest jedyną formą 
pomocy dla niezamożnych lo-
katorów. Na mocy zarządzenia 
Burmistrza Miasta Nr 106/2011 
z dnia 1 lipca 2011r. zachodzi 
możliwość spłaty zadłużenia 

czynszowego za lokale komu-
nalne w formie 

świadczenia rzeczowego.

Zespoły mediacyjne ZBK poma-
gają dłużnikowi w wyszukaniu 
odpowiednich dostosowanych 
do jego możliwości prac porząd-
kowych, usługowych lub innych 
drobnych prac, możliwych do 
wykonania na rzecz gminy w jej 
jednostkach. Koordynują one 
również realizację zawartych 
porozumień z zadłużonym na-
jemcą na wykonanie przez niego 
prac na rzecz  spłaty zadłużenia. 
W pierwszym tygodniu lipca tą 
formę spłaty zadłużenia zade-
klarowały  2 osoby. 
Inną proponowaną formą pomo-
cy jest wyszukanie poprzez

bank zamian

prowadzony przez ZBK kon-
trahenta do zamiany mieszka-
nia na mniejsze, a co za tym 
idzie, tańsze w utrzymaniu. 
Oferowane formy pomocy znaj-
dują zainteresowanie nie tylko 
wśród osób, które zostały za-
proszone do mediacji w sprawie 
spłaty długu. Wielu najemców 
zgłasza się do Zakładu Budyn-
ków Komunalnych bez zapro-
szenia. Z własnej inicjatywy 
dzielą się swoimi życiowymi 
problemami, które utrudniają 
im opłacanie czynszu na bieżąco 
i samodzielnie poszukują sposo-
bu wyjścia z zadłużenia. 

MIESZkANIA kOMUNALNE

nie ma sytuacji bez wyjścia

Pierwsze efekty programu pomocy w wychodzeniu 
z długów czynszowych wobec gminy

Wprowadzony w życie 
program pomocy 

udzielonej najemcom 
mieszkań gminnych 

w wychodzeniu 
z długów czynszowych, 

o którym pisaliśmy 
w poprzednim wydaniu 
„Echa Czeladzi”, został 

bardzo życzliwie 
odebrany przez 

mieszkańców i spotkał 
się z pozytywną reakcją 

wśród lokatorów 
mieszkań komunalnych. 

dokończenie na str. 4
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NUMER BIEŻąCY ORAZ WYDANIA 
ARCHIWALNE DOSTĘPNE NA STRONIE 
WWW.CZELADZ.PL W ZAkłADCE 
„ECHO CZELADZI”
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STRATEGIA ROZWOJU MIASTA

SPRAWY kOMUNALNEMIESZkANIA kOMUNALNE

PRZEDSIĘBIORCO!
Od 1 lipca 2011 roku rusza Centralna Ewidencja i Informacja 
o Działalności Gospodarczej, czyli system rejestracji i ewidencji 
przedsiębiorców będących osobami fizycznymi. Oznacza to, iż 
przedsiębiorcy rejestrujący działalność gospodarczą od lipca 
podlegają wpisowi w CEIDG prowadzonej przez ministra właś-
ciwego do spraw gospodarki, a wniosek o wpis mogą złożyć 
w dowolnym urzędzie gminy lub przez Interenet. 
Do końca 2011 roku Burmistrz Miasta ma obowiązek przekazać 
aktualne wpisy o przedsiębiorcach do CEIDG. Przeszkodą do 
przesłania wpisów do systemu mogą być:
•  brak kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007),
•  wielokrotne wpisy jednego przedsiębiorcy – osoby fizycznej,
• brak numeru PESEL lub NIP,
• niekompletne dane adresowe.
Wpisy zawierające braki nie zostaną przekazane do CEIDG 
do czasu ich uzupełnienia.
Zachęcamy zatem przedsiębiorców do sprawdzenia i zaktuali-
zowania swoich wpisów w ewidencji działalności gospodarczej, 
aby stan wpisu był zgodny ze stanem faktycznym i prawnym. 
Jednocześnie przypominamy, iż zmiany wpisu w ewidencji dzia-
łalności gospodarczej nie podlegają opłacie zgodnie z art. 7a ust. 
3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 roku – Prawo działalności 
gospodarczej (Dz. U. Z 2004 r. Nr 173, poz. 1808).
Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Obsługi Interesan-
ta Urzędu Miasta Czeladź (parter, stanowisko Ewidencja Działalno-
ści Gospodarczej) lub pod numerem telefonu 32 76 37 932. Czeladzki Rynek był daw-

niej takim miejscem, gdzie 
tętniło życie. Odbywały się 
tu najważniejsze wydarzenia 
w historii naszego miasta, a lo-
kalne targowisko i infrastruk-
tura handlowa, przyciągały 

mieszkańców z całego miasta. 
Obecnie, pomimo zakończenia 
prac modernizacyjnych płyty 
Rynku, które zdecydowanie 
wpłynęły na poprawę jego 
ogólnego wizerunku, miej-
sce to nie odzyskało dawnego 
znaczenia. Rynek w Czeladzi 
pozostał miejscem, które przy-
ciąga społeczność naszego 
miasta jedynie sporadycznie 
– przy okazji organizowanych 
tu imprez kulturalnych i festy-
nów. A tak być nie powinno.
Aby zmienić tę sytuację koniecz-
nym staje się podjęcie dalszych 
działań renowacyjnych, pole-
gających na poprawie wyglądu 
okolicznych kamienic, w celu 
zainteresowania kupców uloko-
waniem w centrum miasta zróż-
nicowanych branżowo punktów 
handlowych i usługowych, po-

zwalających przyciągnąć uwagę 
mieszkańców. Większość usytu-
owanych tu budynków stanowi, 
co prawda, własność prywatną 
i wygląd ich jest zależny wyłącz-
nie od posiadanych przez właś-
cicieli środków finansowych, ale 

kilka kamienic jest własnością 
gminy, która może mieć wpływ 
na poprawę atrakcyjności swo-
ich budynków.
Właśnie dla poprawy atrakcyjno-
ści czeladzkiego Rynku oraz dla 
przybliżenia historycznej wagi 
tego miejsca Zakład Budynków 
Komunalnych w Czeladzi rozpo-
czyna w sierpniu tego roku, pra-
ce renowacyjne dwóch kamienic 
przy ul. Rynek 26 i Rynek 28, 
pochodzących sprzed 1914 ro-
ku. Mamy nadzieję, że renowa-
cja elewacji naszych budynków 
będzie odpowiednią motywacją 
dla pozostałych właścicieli, któ-
rzy za przykładem gminy znajdą 
możliwości, a przede wszystkim 
chęci, aby Rynek odzyskał daw-
ną świetność.

LEnA wARDEnGA
DYREktOR 

ZAkłADu BuDYnków kOMunALnYch

BURMISTRZ MIASTA CZELADŹ
OGŁASZA 

PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY

na najem pomieszczeń biurowych 
zlokalizowanych na IV piętrze w budynku 

przy ul. WOJKOWICKIEJ 2

składającego się z 8 pomieszczeń
o powierzchni użytkowej 135,58 m2.

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi: 
12,00 zł./m2 (stawka nie zawiera podatku VAT)

Wysokość wadium wynosi: 4.880,88 zł.

Okres najmu lokalu – 3 lata.
Lokal z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 

gospodarczej branży biurowej.

Przetarg odbędzie się 
w dniu 11 sierpnia 2011r. o godzinie 1200

w Zakładzie Budynków Komunalnych 
przy ul. Wojkowickiej 2 w Czeladzi.

Przetarg polega na składaniu pisemnych ofert na najem 
lokalu w siedzibie Zakładu Budynków Komunalnych 

przy ul. Wojkowickiej 2 w Czeladzi
w terminie do dnia 10 sierpnia 2011r. włącznie 

(do godziny 1500)
na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się 
z warunkami uczestnictwa 

w przetargu oraz ze stanem technicznym lokalu.

Wszelkich informacji o przetargu udziela
Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi, 

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, 
tel. (32) 265-11-32, wew. 23
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Udzielaniu pomocy lokatorom 
w wyborze istniejących możli-
wości wyjścia z długów czyn-
szowych przy wykorzystaniu 
wprowadzonych przez gminę 
metod, towarzyszy prowadzony 
przez ZBK system monitoringu 
realizacji zobowiązań, jakie za-
deklarowali zadłużeni najemcy 
wobec gminy. Szczegółowy mo-
nitoring pozwala nadzorować 
indywidualnie każdą wpłatę do-
konaną przez najemców  w kolej-
nym miesiącu. Warunkiem wyj-
ścia z zadłużenia czynszowego 
jest systematyczne i rzetelne 
wywiązywanie się z deklaracji 
zawartych z administratorem, 
porozumień zarówno o rozłoże-
niu długu na raty, jak i o pod-
jęciu prac na rzecz gminy, czy 
dokonaniu zamiany mieszkania 

z wyszukanym przez bank za-
mian kontrahentem.
Wprowadzony program speł-
nia zadanie uświadamiania 
najemcom ich obowiązku sy-
stematycznego regulowania 
czynszu, jako warunku nie-
zbędnego do dalszego korzy-
stania z posiadanego mieszka-
nia w przyszłości bez ryzyka 
rozwiązania umowy najmu 
i eksmisji.

LEnA wARDEnGA
DYREktOR

ZAkłADu BuDYnków kOMunALnYch

F e s t i w a l  M u z y k i  R e g g a e  C z e l a d ź  2 0 1 1

wstęp  wolny

Hajer Boss
Konopians

Silesian Sound System

Indios Bravos

Dodatkowe atrakcje: 
Fire Show (Parafjanie Ognia + Mystic Root Vibes), 

Warsztaty bębniarskie, Warsztaty tańca afrykańskiego,
Dread Zone (kręcenie rapsów i dredów),

Jamajskie konkursy na scenie

Prowadzenie: Bas Tajpan

27.08.2011 Park Grabek 15.00-22.00

dok. ze str. 3
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BURMISTRZ MIASTA CZELADŹ
OGŁASZA 

PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego położonego w Czeladzi
przy ul. 17 LIPCA 16 

składającego się z 6 pomieszczeń
o powierzchni użytkowej 101,33 m2

i powierzchni przynależnej 6,60 m2.

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi: 
11,00 zł./m2 (stawka nie zawiera podatku VAT)

Wysokość wadium wynosi: 3.340 zł.
Okres najmu lokalu – 3 lata.

Lokal  przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
(z wyłączeniem branży produkcyjnej)

stwarzającej uciążliwość dla lokatorów budynku.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2011r. o godzinie 1000

w Zakładzie Budynków Komunalnych przy ul. Wojkowickiej 2 
w Czeladzi.

Przetarg polega na składaniu pisemnych ofert na najem lokalu 
w siedzibie Zakładu Budynków Komunalnych 

przy ul. Wojkowickiej 2 w Czeladzi
w terminie do dnia 10 sierpnia 2011r. włącznie 

(do godziny 1500)
na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się 
z warunkami uczestnictwa w przetargu 

oraz ze stanem technicznym lokalu.

Wszelkich informacji o przetargu udziela
Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi, 

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, 
tel. (32) 265-11-32, wew. 23

BURMISTRZ MIASTA CZELADŹ
OGŁASZA 

PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego położonego w Czeladzi
przy ul. 17 LIPCA 20 

składającego się z 2 pomieszczeń oraz WC 
o powierzchni użytkowej 66,41 m2.

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi: 
8,79 zł./m2 (stawka nie zawiera podatku VAT)

Wysokość wadium wynosi: 1.750 zł.
Okres najmu lokalu – 3 lata.

Lokal  przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
(z wyłączeniem branży produkcyjnej ) 

stwarzającej uciążliwość dla lokatorów budynku.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2011r. o godzinie 800

w Zakładzie Budynków Komunalnych przy ul. Wojkowickiej 2 
w Czeladzi.

Przetarg polega na składaniu pisemnych ofert na najem lokalu 
w siedzibie Zakładu Budynków Komunalnych 

przy ul. Wojkowickiej 2 w Czeladzi
w terminie do dnia 10 sierpnia 2011r. włącznie 

(do godziny 1500)
na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warun-
kami uczestnictwa 

w przetargu oraz ze stanem technicznym lokalu.

Wszelkich informacji o przetargu udziela
Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi, 

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, 
tel. (32) 265-11-32, wew. 23

Starówka 

Rynek jest wizytówką miasta, a jego wizerunek i atmosfera powinna 
sprzyjać na co dzień rozwojowi życia lokalnego biznesu, a w wolnym 

czasie spotkaniom i wypoczynkowi mieszkańców.

wizytówką miasta
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25 czerwca odbyła się 
V już edycja Graffiti 

Jam’u  „Stań pod murem”. 
Tym razem graficiarze z całej 
Polski zebrali się na terenie 
byłej kopalni „Saturn”, aby od 
wczesnych godzin porannych, 
wspólnie wykonać największe 
graffiti w mieście.

Efekt kilkugodzinnych 
prac oglądać można na beto-
nowych ogrodzeniach przy 
ul. Dehnelów oraz okalają-
cych obiekt galerii „Elek-
trownia”. Autorzy zużyli 
kilkaset litrów emulsji oraz 
setki puszek farb w sprayu.  
Po zakończonych pracach, 
w parku „Grabek” zebrali się 

miłośnicy hip-hopu. Tu pod 
hasłem „Street Summer” roz-
poczęła się seria koncertów 
i występów b-boy’ów. Na sce-
nie pojawili się przedstawicie-
le lokalnej sceny hip-hopowej 
oraz reggae, a wśród nich tacy 
wykonawcy jak Tekstyl, Men-
talcut, Projektor i Miuosh oraz 
gwiazda wieczoru - Bas Taj-
pan. Przed koncertami odbyły 
się m.in. warsztaty beat box’u 
i break dance oraz pokazy 
„body i face paintingu” czyli 
artystycznego malowania cia-
ła i twarzy.

Mimo zmiennej tego dnia 
pogody  publiczność dopisała, 
a impreza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem mieszkań-
ców całego regionu. 

MAcIEj jĘDRuSIk 

1. Więcej pomocy

Wprowadziliśmy szereg inno-
wacji organizacyjnych w pracy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Naszym prioryte-
tem jest rozszerzenie wachlarza 
działań pomocowych Ośrodka. 
Budynek w dzielnicy Pia-
ski, przy ulicy Zwycięstwa, 
jest już miejscem, gdzie osoby 
potrzebujące wsparcia mogą 
je uzyskać. Powoli miejsce to 
staje się ośrodkiem pracy śro-
dowiskowej. Działa tam: nowo 
powstały Zespół Interdyscypli-
narny ds. przemocy w rodzinie, 
który razem z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych udziela pomocy 
osobom i rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnień i prze-
mocy. Sekcja opiekuńczo – wy-
chowawcza nareszcie doczekała 
się statusu Świetlicy Środowi-
skowej. Korzystając z faktu, że 
w tym samym budynku rezyduje 
Polski Związek Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów, zaczyna roz-
wijać swą działalność Środowi-
skowy Klub Samopomocy dla 
Osób Starszych. Klub zapewnia 
organizację czasu wolnego oso-
bom starszym. Proponuje zaję-
cia komputerowe, konsultacje 
zdrowotne, wspólne wycieczki, 
zajęcia rękodzielnicze, treningi 
pamięci. Zapraszamy.
Tak jak zakładałam w progra-
mie, powstało Centrum Wo-
lontariatu. Będzie pośredni-
czyć w pozyskiwaniu pracy dla 
wolontariuszy i wolontariuszy 
do pracy. 
Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej uzyskał dofinansowanie 
z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej  na projekt „Ot-
warte Ramiona”. To pozwoli 
na kontynuowanie bezpłatnych 
porad prawnych i psycholo-
gicznych, organizowanie wy-
cieczek dla rodzin potrzebują-
cych wsparcia środowiskowego. 
Świetlica Środowiskowa pozy-
ska też nowy sprzęt dydaktycz-
ny. Projekt będzie realizowany 
przy współpracy z Czeladzkim 
Stowarzyszeniem Pomocy Oso-
bom z Upośledzeniem Psycho-
ruchowym. 

W czasie VII Sesji Rady 
Powiatu Będzińskiego,  

w dniu  29 czerwca,  została 
wręczona Nagroda Starosty 
Będzińskiego za Osiągnięcia 
w Dziedzinie Twórczości Ar-
tystycznej, Upowszechniania 
i Ochrony Kultury za 2010 
rok, którą odebrała dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Czeladzi Ewa Ambroży. 
Aktu uhonorowania dokonali 
starosta będziński Krzysztof 
Malczewski i przewodniczą-
cy Rady Powiatu Emil By-
strowski. Życzenia i gratula-
cje laureatce złożyły władze 
powiatu, w imieniu władz 
Czeladzi zastępca burmistrza 
Teresa Wąsowicz, czeladzcy 

radni powiatowi i współpra-
cownicy.

Rekomendacji dyrektor 
Ewie Ambroży do tego wyróż-
nienia udzieliło Stowarzysze-
nie Inicjatyw Kulturalnych.

Przypomnijmy, że w gronie 
uhonorowanych w tym roku 
osób, znaleźli się także: w ka-
tegorii indywidualnej Anna 
Radkowska-Śliż, ks. Janusz 
Rakoczy, Andrzej Kopka, 
dr Zbigniew Matuszczyk. 
W kategorii zespołowej na-
grodzone zostały zespoły 
śpiewacze: „Nasz Gródków”, 
„Siemonianki” oraz Zespół 
Śpiewaczo- Obrzędowy „Że-
lisławice”.   (wk)

Pół roku urzędowania to - myślę - odpowiedni 
czas, by zdać Państwu relację z tego, co udało 

się zrobić w zakresie polityki społecznej 
w Czeladzi. 

Miasto zastaliśmy w złej sytuacji finansowej, 
co niewątpliwie spowolniło zmiany, ale nie 
można tego wykorzystywać, jako alibi dla 

nicnierobienia. 

Dlatego, rozliczając się z zaufania,  jakim 
obdarzyliście mnie najpierw Państwo 

w wyborach samorządowych, a potem 
burmistrz Teresa Kosmala powołując na 

stanowisko swojego zastępcy, pragnę 
zdać raport z tego, co zostało przez sześć 

miesięcy w tym zakresie zrobione.

Łatanie dziur, 
szukanie pieniędzy, 
stawianie 
na pomoc 
i rozwój

Zorganizowaliśmy dwukrotnie 
bezpłatne akcje badań mam-
mograficznych , z których sko-
rzystało 987 mieszkanek Cze-
ladzi.

2. Nowości kulturalne

Po raz pierwszy w naszym 
mieście został zorganizowany 
plener malarski osób niepeł-
nosprawnych. Pomysłodawcą 
i organizatorem Czeladzkich 
Spotkań Plenerowych Osób 
Niepełnosprawnych było Sto-
warzyszenie „Familia”. Po raz 
pierwszy uczestniczyliśmy, jako 
miasto, w ogólnopolskiej akcji 
Noc Muzeów. W tę noc wszy-
scy chętni mogli odwiedzić 
czeladzką placówkę – Muzeum 
„Saturn”. 

Zostały zmienione godziny pra-
cy Muzeum „Saturn”. Trzy  razy 
w tygodniu ( w tym w niedzielę 
) jest czynne w godzinach popo-
łudniowych. 
Wymiana między miastami 
partnerskimi odzyskuje powo-
li wymiar kulturalny. Wystawa 
fotograficzna związana z cze-
ladzkim pielgrzymowaniem już 
pojechała do Francji. W sierpniu 
wystawa prac czeladzkich pla-
styków pojedzie na Łotwę.
Byliśmy miastem aktywnie 
uczestniczącym w wojewódzkiej 
Industriadzie.  Galeria Elektro-
wnia stała się miejscem częstych 
wydarzeń kulturalnych i... kuli-
narnych. Budynek cechowni po-
zyskał interesujący mural.
Pozyskaliśmy środki unijne 
(10 mln zł) na rewitalizację 

budynku Galerii. Prace przygo-
towawcze rozpoczną się jeszcze 
w tym roku. 
W salach hali MOSiR są or-
ganizowane przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem PRIMO 
koncerty zespołów młodzieżo-
wych. Po wakacyjnym remoncie 
odzyskamy odnowione miejsce 
spotkań kulturalnych i małą salę 
galerii fotograficznej.

3. Sportowe osiągnięcia

Nowe treningowe boisko spor-
towe już otwarte. Realizacja 
zadania była zagrożona z po-
wodu braków finansowych. Ale 
dzięki interwencjom w Urzędzie 
Marszałkowskim udało nam 
się zmienić proporcje dofinan-
sowania z funduszy unijnych. 

Przypomnę, że dofinansowanie 
w roku ubiegłym było zakłada-
ne na  55% wartości projektu, 
po interwencjach projekt został 
dofinansowany z środków ze-
wnętrznych w 85%. W ten spo-
sób zyskaliśmy około miliona 
złotych w miejskim budżecie!
Powstał nowy klub sportowy 
– Akademia Piłki Nożnej Cze-
ladź  zrzeszająca młodych zwo-
lenników tego sportu. Akademia 
Piłki Nożnej  awansowała do 
Śląskiej Ligii Trampkarzy ja-
ko najlepsza drużyna podokręgu 
sosnowieckiego. Klub Sporto-
wy Górnik Piaski awansował 
do IV ligi. Drużyna dziewcząt 
Miejskiego Czeladzkiego Klu-
bu Sportowego uzyskała złoty 
medal w Finałach Śląska w Piłce 
Siatkowej. Będzie reprezentowa-
ła nasze miasto we wrześniowym 
Turnieju o Mistrzostwo Polski. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

4. Łatanie dziur w oświacie

Poprzednicy niestety, nie zadba-
li o zabezpieczenie środków na 
oświatę. Na początku roku braki 
finansowe sięgały prawie 4 mi-
lionów złotych. Trzeba było pod-
jąć trudne decyzje: obniżyć ilość 
godzin ponadwymiarowych dla 
nauczycieli oraz dokonać reor-
ganizacji pracy placówek. Tyl-
ko takie zdecydowane działania 
mogły uratować sytuację. Udało 
się  wprowadzić dwa oddziały 
klas „0” do szkół podstawowych. 
Dzięki temu przybyło miejsc 
w czeladzkich przedszkolach. 
Mimo trudnej sytuacji finanso-
wej miasta staramy się pomagać 

dzieciom niepełnosprawnym. 
W nadchodzącym roku szkol-
nym będziemy mieli w cze-
ladzkim Gimnazjum nr 3 klasy 
integracyjne już na każdym 
poziomie nauczania. W Szkole 
Podstawowej nr 3 otwieramy 
jedną z klas pierwszych jako 
klasę integracyjną. 
Pozyskane środki z Minister-
stwa Edukacji Narodowej chce-
my przeznaczyć na zapomniane, 
dotychczas zaniedbane, miejsca 
przy placówkach oświatowych 
tzn. ogrodzenie wokół Gimna-
zjum nr 3 oraz boisko przy Szko-
le Podstawowej nr 1. 
Mamy też swoje oświatowe suk-
cesy. Uczniowie z Miejskiego 
Zespołu Szkół uzyskali bardzo 
wysokie wyniki ze sprawdzianu 
zewnętrznego dla szkół podsta-
wowych oraz egzaminu gimna-
zjalnego. Wyniki przewyższyły 
średnią krajową. Jeszcze nigdy 
czeladzkim placówkom oświa-
towym się to nie udało. Gratu-
lujemy i czekamy na kolejne 
szkoły!
Mamy nadzieję, że będzie tyl-
ko lepiej. Pamiętając o tym, że 
najważniejsze są pierwsze lata 
nauki szkolnej poczyniliśmy 
starania o środki z funduszy eu-
ropejskich. Uzyskaliśmy unijne 
środki z przeznaczeniem na in-
dywidualizację procesu naucza-
nia w klasach I - III szkół pod-
stawowych. Pozyskane fundusze 
pozwolą na wyposażenie szkół 
w pomoce dydaktyczne, zajęcia 
z zakresu gimnastyki korekcyj-
nej. Wartość projektu to ponad 
170 tys. złotych.  

tERESA wĄSOwIcZ
ZAStĘpcA BuRMIStRZA DS. SpOłEcZnYch 

W ROKU 2011 POZySKALIśMy DODATKOWE 
śRODKI fInAnSOWE Z:

1.  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
śląskiego:

-  zwiększenie dofinansowania do budowy boiska treningowego 
o kwotę 664 312,20 PLn

-  rewitalizacja  budynku Elektrowni - dofinansowanie w kwocie: 
10 247 634, 00 PLn

2. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki :
- indywidualizacja procesu nauczania: 171 331,00 PLn
-  „Bez ograniczeń” - program zwiększenia kompetencji zawodo-

wych i społecznych: 447 601,13 PLn

3. Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej:
-  projekt pomocy społecznej „Otwarte Ramiona”   

– 38 000,00 PLn

4. Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa narodowego:
- zakup nowości wydawniczych – 13 100,00 PLn

5. Ministerstwa Edukacji narodowej:
- remonty w placówkach oświatowych – 21 500,00 PLn

6. fundacji Orange:
- rozwój społeczeństwa informacyjnego – 5 917,24 PLn

Razem: 11 609 395,57 PLn

POLITYkA SPOłECZNA

Na powitanie 
wakacji

Nagroda Starosty Będzińskiego 
dla Ewy Ambroży

Budynek przy ulicy Zwycięstwa 6 staje się ośrodkiem pracy środowiskowej.  Podczas pleneru malarskiego Stowarzyszenie Osób na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Familia” zaprosiło do współpracy ŚDS „Ostoja” w Czeladzi, Warsztaty Terapii Zajęciowej 
z Będzina-Łagiszy, Ośrodek Wsparcia z Sosnowca, Zespół Szkół Specjalnych w Czeladzi 
i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Będzinie.

Boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 
zostanie wyremontowane z funduszy 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
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Obecnie wszystkie uliczki w Silesia Ci-
ty Center okraszone są nazwami miast 

Śląska i Zagłębia. W listopadzie b.r. plano-
wane jest otwarcie nowej części obiektu, 
który aktualnie jest rozbudowywany. Stąd 
też dyrekcja zaprosiła cztery miasta do kon-
kursu „Twoje Miasto w Silesia City Center”, 
oddając do dyspozycji Plac Śląski. Ideą zma-
gań było stworzenie okazji do promocji miast 
oraz danie szansy na prezentację potencjału 
pod kątem bogactwa kulturalnego i atrakcji. 

Prezentacja Czeladzi podzielona była tema-
tycznie. Pierwszy dzień upłynął pod znakiem 
historii, dzięki czemu klienci mogli podzi-
wiać wystawę fotograficzną „Czeladzianie 
na co dzień i od święta”, ukazującą miesz-
kańców z początku XX wieku. Na stanowi-
sku pojawiły się także makiety dwóch cze-
ladzkich kościołów oraz zagłębiowskie stroje 
ludowe ze zbiorów Muzeum Saturn. Odbył 
się także panel dyskusyjny o ciekawostkach 
historycznych, obyczajach i przywarach cze-

ladzian, który przeprowadziła Anna Binek-
Zajda z Muzeum Saturn. 
Podczas kolejnego dnia, w ramach tematyki 
muzycznej, swoje umiejętności wokalne za-
prezentowali uczniowie Edyty Rusak z SDK 
„Odeon”. Następnie wystąpiła hardrockowa 
grupa Force of Gravity. Z kolei, do relaksa-
cyjnych już dźwięków odbył się pokaz jogi za 
sprawą grupy Dreamfit z Czeladzi prowadzo-
nej przez Joannę Lis. Zaprezentowano także  
galerię zdjęć obrazującą „110 lat górniczych 
orkiestr dętych w Czeladzi”.
Motywem przewodnim kolejnej ekspozycji 
była ekologia. Do dyspozycji klientów była 
wystawa fotografii obrazująca historię Za-
głębiowskiego Koła Pszczelarzy. Hodowcy 

pszczół pokazali  specjalną gablotę z żywy-
mi owadami, która budziła ogromne zain-
teresowanie. Pszczelarze opowiadali o cie-
kawostkach związanych z hodowlą pszczół, 
produkcją miodu, jego zastosowaniem oraz 
chętnie odpowiadali na wszelkie pytania za-
dawane przez zainteresowanych ekspozycją. 
Tego samego dnia zaprezentowali się także 
przedstawiciele Polskiego Związku Ho-
dowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych 

z czeladzkiego oddziału. Wystawa budziła 
zainteresowanie szczególnie młodszych go-
ści galerii handlowej.  
Kolejny dzień na stanowisku Miasta Cze-
ladź upłynął na sportowo, a zakończył się 
degustacją czeladzkich przysmaków. Na 
początku pojawili się młodzi adepci Aka-
demi Piłki Nożnej Czeladź wraz ze swoim 
trenerem Bogdanem Pikutą. Zaprezentowa-
li namiastkę treningu i pokaz żonglowania 
piłką, robiąc spore zamieszanie wokół Placu 

Śląskiego. Z kolei Bogdan Pikuta opowie-
dział o sukcesach swoich zawodników, dzia-
łalności APN, która nie ogranicza się tylko 
do treningów oraz o planach na przyszłość. 
Następnym punktem programu był występ 
grupy tanecznej „Błysk”, której opiekunką 
jest Justyna Fit. 
Zgromadzona publiczność oczekiwała także 
na  degustację zagłębiowskich potraw. Dzięki 
uprzejmości Hotelu i Restauracji „Rycerski”, 
można było spróbować takich przysmaków, 
jak czeladzki żur, smalec, babeczki, pasztet 
czy sernik, a wszystko zaaranżowane w śred-
niowiecznej scenerii i serwowane przez pro-
fesjonalnych kucharzy. Ponadto, przez cały 
dzień dostępna była wystawa fotografii cha-
rakterystycznych miejsc z przeszłości robot-
niczej dzielnicy Piaski. 
Podczas kolejnego dnia dowodzenie na sta-
nowisku Miasta Czeladzi przejęli rzymscy 
legioniści, a to za sprawą ekspozycji pre-
zentującej Termy Rzymskie – Pałac Satur-
na. Odbyły się również panele dyskusyjne 
z Leszkiem Pustułką właścicielem Term 
Rzymskich i prezesem Polskiego Związku 
Saunowego, który nie tylko opowiedział 
o atrakcjach czekających na gości Term, ale 
również o kulturze saunowania. Atrakcją dla 

zgromadzonych widzów byli … rzymscy le-
gioniści wprost z Term Rzymskich. 
Ostatniego dnia na stanowisku Miasta Cze-
ladź królowała sztuka. Klienci podziwiali 
komiks „Pewnego razu w Czeladzi” autor-
stwa Sławomira Lubeckiego. Rysownik po-
jawił się osobiście i przez ponad trzy godziny 
wykonywał bezpłatne portrety zainteresowa-
nym osobom. Ponadto, odbył się pokaz street 
art’u, dzięki reprezentantom firmy Muralart, 
którzy wykonali graffiti. 

Warto także dodać, że jednym ze stałych ele-
mentów ekspozycji przez wszystkie dni był 
film promocyjny o mieście. Zawierał liczne 
zdjęcia Czeladzi z przeszłości i teraźniejszo-
ści oraz wypowiedzi osób związanych z mia-
stem, takich jak burmistrz Miasta Teresa 
Kosmala, prof. Henryk Kuźniak, Sławomir 
Pietras, Bogdan Pikuta czy Łukasz Kożuch 
(klawiszowiec zespołu Feel). 
Mimo usilnych starań, miasto Czeladź nie-
stety, nie znalazło się w gronie zwycięzców. 
27 czerwca ogłoszono, iż dwie aleje w Silesia 
City Center zostaną obsadzone przez Świę-
tochłowice oraz Siemianowice Śląskie. Nie-
mniej jednak, Czeladź miała szanse przez te 
kilka dni zaprezentować swoje atrakcje i do-
bra kulturowe, które bez wątpienia wzbudzi-
ły zainteresowanie osób przebywających na 
terenie centrum handlowego. Podczas kon-
kursu prowadzona była intensywna kampa-
nia informacyjna w mediach, o tym, co dzieje 
się na poszczególnych stanowiskach, aby do-
trzeć do jak największego grona odbiorców, 
dzięki czemu o naszym mieście również było 
głośno.
Serdeczne podziękowania należą się wszyst-
kim osobom oraz podmiotom biorącym udział 
w ekspozycji. Bez ich wsparcia i zaangażo-
wania nie udałoby się przeprowadzić tego 
projektu: Muzeum Saturn, Termy Rzymskie, 
Restauracja i Hotel Rycerski, APN Czeladź, 
Muralart, Dreamfit Joga, Sdk Odeon, Force 
Of Gravity, Sławomir Lubecki, Zagłębiow-
skie Koło Pszczelarzy Oddział W Czela-
dzi, Polski Związek Hodowców Kanarków 
i Ptaków Egzotycznych/O. Czeladź, Grupa 
Taneczna „Błysk”, ZIK, MOSIR, Miejska 
Biblioteka Publiczna w Czeladzi.

jAkuB SZwEDOwSkI 

W czerwcu, przez sześć 
dni, Czeladź rywalizowała 

z Tarnowskimi Górami, 
Siemianowicami śląskimi 

i świętochłowicami 
o nazwę nowej alei w jednym 

z największych centrów 
handlowych w Polsce. 

Czeladź 
walczyła 

o aleję 
w Silesia 

City Center

PROMOCjA MIASTA PARTNERSkIE

Pierwszy w roku koncert Miejskiej Orkiestry 
Dętej jest zawsze zaplanowany na czas na-

dejścia pogodnych dni. I tak oto, każdego roku, 
Orkiestra daje nam swój wiosenny koncert – 
fanfarową zapowiedź nastania dobrodziejstw, 
która zachwyca miłośników muzyki.
Muzycy Orkiestry Dętej Miasta Auby – męż-
czyźni i kobiety, dorośli i dzieci – tworzą zróż-
nicowany zespół, świadczący o tym, że muzy-
ka nie zna wieku.
W tym roku, zaproponowany szerokiej publicz-
ności koncert znów potrafił swym bogactwem 
wzbudzić entuzjazm słuchaczy. W programie 
znalazły się marsze – wojskowy i konsularny, 
aby mogły zabrzmieć fanfary, wybrano utwory 
kompozytorów bardziej klasycznych, muzykę 
tradycyjną z utworami japońskimi i muzykę 
rozrywkowa z elementami swingu.

139 lat muzyki
Programowe koncerty Orkiestry wzbudzają 
nieustanny entuzjazm wśród mieszkańców. 
Dzieje się tak dlatego, że - podobnie jak w wy-
padku wszystkich innych miejskich orkiestr 
– Orkiestra Miasta Auby zajmuje szczególne 
miejsce w sercach mieszkańców Auby. 
Założona w 1872 roku w gminie Auby Orkie-
stra Dęta nadaje miastu rytm dźwiękami swo-
jej muzyki i tak już od blisko 140 lat. Będąc 
najstarszym stowarzyszeniem w Auby, Orkie-
stra tworzy podczas każdego występu szcze-
gólną atmosferę, taką jak podczas koncertu 
wiosennego czy na dzień Świętej Cecylii… 
albo podczas uroczystości oficjalnych, takich 
jak na przykład obchody rocznicowe.
Orkiestra już szykuje się na swoje 140. urodzi-
ny w 2012 roku, aby znów donośnie zabrzmiały 
dźwięki muzyki.

Tłum. Słuchacze II NKJO w Sosnowcu
Konsult. Aleksandra Manka - Chmura

Przeczytane w „L’Aubygeois”

Vie 
locale

[HARMONIE MUNICIPALE]

Un concert pour consacrer le printemps

Le premier concert de l'année de l'Harmonie municipale est toujours programmé à 

l'arrivée des beaux jours. C'est ainsi qu'elle nous offre chaque année son concert 

de printemps. Une arrivée en fanfare annonciatrice de bonnes choses qui ravit les 

passionnés de musique.

Hommes, femmes, enfants et adultes au sein 

de l'Harmonie municipale d'Auby, les musiciens 

composent un ensemble hétéroclite, signe que la 

musique n'a pas d'âge. 

Cette année encore le concert, proposé à l'en-

semble du public, a su par sa diversité enthou-

siasmer les spectateurs. Au programme, des 

marches militaire et consulaire pour que puisse 

résonner la batterie fanfare, des morceaux choi-

sis de compositeurs plus classiques, de la tradi-

tion avec des morceaux japonais et de la variété 

avec le swing.

139 ans de musique

Si les concerts programmés de l'Harmonie sus-

citent toujours autant d'enthousiasme de la part 

des habitants, c'est que comme toutes les autres 

Harmonie municipale, celle d'Auby à une place de 

choix dans leur coeur. 

Fondée en 1872, sur la commune l'Harmonie 

aubygeoise rythme la vie de la ville au son de 

sa musique et ce depuis presque 140 ans. Plus 

vieille association aubygeoise, l'Harmonie met 

l'ambiance à chacune de ses prestations comme 

lors de son concert de printemps, celui de la 

Sainte Cécile... ou encore lors des cérémonies 

officielles, tels que les commémorations. 

En 2012, pour son 140ème anniversaire, elle se 

prépare déjà à faire résonner haut et fort les notes 

de musique. 

Les médaillés de l'Harmonie

Nathalie Mathon et Mathieu Depret pour leurs 10 

ans de présence.

Françoise Carlier pour ses 15 ans de présence.

Michel Castanet pour ses 30 ans de direction de 

l'Harmonie municipale. 

Zoom sur Thomas Gronow

Ce jeune musicien de l'école 

de musique d'Auby a reçu le 

premier prix lors du concours 

régional « amateurs » de 

cuivres le 16 octobre dernier 

à Lambersart. C'est une belle 

récompense et un encoura-

gement pour ce jeune homme 

qui avec son cornet nous fait 

découvrir de jolies mélodies.

l’Aubyge
ois
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W maju w Czeladzi przebywały delegacje z miasta partnerskich: 
Auby i Żydaczowa. Z Auby przyjechali przedstawiciele mero-

stwa, rady miasta oraz Towarzystwa Francusko-Polskiego: Michel 
Dujardin, Blanche Dujardin, Christophe Charles, Betty Charles 
i pan  Lapawa. Żydaczów reprezentowali: Yaroslav Havrylchuk  za-
stępca burmistrza, Olha Leshkovyat sekretarz Rady Miasta i Oksana 
Polivchak kierownik Domu Kultury. 

Goście zwiedzali miasto, zapoznawali się z pracą Urzędu Miasta 
a także z inwestycjami oraz działalnością jednostek komunalnych, 
związanych z funkcjonowaniem miasta. Uczestniczyli w przypada-
jącym w tym czasie Festiwalu Ave Maria. Odwiedzili także inne 
miejscowości w województwie śląskim oraz Kraków. 

Goście z francji i Ukrainy 

[Miejska Orkiestra Dęta]

Koncert na cześć wiosny



W przedostatni dzień czerwca w galerii „Elektro-
wnia” odbył się wernisaż wystawy „Malarstwo 

w przestrzeni poprzemysłowej”. Autorami prezen-
towanych prac są artyści – wykładowcy i profesoro-
wie  Katedry Malarstwa Instytutu Sztuki Wydziału 
Artystycznego Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie:  
Jagoda Adamus, Ireneusz Botor, Krzysztof Dadak, 
Elżbieta Kuraj, Lech Kołodziejczyk, Roman Ma-
ciuszkiewicz i Adam Molenda. 

Wystawa w Czeladzi była kolejną z cyklu prezen-
tacji przygotowanych przez Katedrę Malarstwa m.in. 
w Czechach, na Słowacji, a także w Cieszynie i Ka-
towicach. Wyrazem wdzięczności za przygotowanie 
wystawy w „Elektrowni” było przekazanie przez 
Roman Maciuszkiewicza jednego ze swych obrazów 
Stowarzyszeniu Inicjatyw Kulturalnych - organizato-
rowi ekspozycji. To znakomity zaczątek kolekcji dzieł, 

która może z czasem powstanie przy galerii.
O wystawie mówił prof. Lech Kołodziejczyk, 

kierownik Katedry Malarstwa. Miłośnikom sztuki 
wieczór urozmaicił koncert standardów jazzowych 
w wykonaniu Zespołu Instrumentalnego Instytutu 
Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Ślą-
skiego w Cieszynie wraz solistką Joanną Markow-
ską, która zauroczyła wszystkich niepowtarzalnym 
brzmieniem głosu. Opiekunem artystycznym młodych 
muzyków, obecnym również podczas wernisażu, jest 
prof. Waldemar Sutryk, jeden z najwybitniejszych 
polskich chórmistrzów, aranżerów kompozytorów.  
W licznym gronie zaproszonych gości obecna była za-
stępca burmistrza Teresa Wąsowicz. Wystawę można 
oglądać do końca wakacji, czyli do 31 sierpnia. 

Organizatorem wystawy było Stowarzyszenie 
Inicjatyw kulturalnych, a projekt swym mecenatem 
objęło Miasto Czeladź. Partnerem projektu jest Woje-
wództwo Śląskie. (wk)

Swój znaczący udział w tegorocz-
nym sukcesie Święta Szlaku 

Zabytków Techniki miała również 
galeria sztuki „Elektrownia”, którą 
odwiedziło ponad 500 osób! Przed 
południem aktywna artystycznie 
była grupa ponad 30 dzieci, które 
przez dwie godziny zamalowywa-
ły farbami wielkie arkusze papieru, 
przenosząc na nie swoje wyobraże-
nia robotów - zobotów. Powstało 
wiele imponujących obrazów, które 
będą prezentowane w MOSiR-ze. 
Każdy z uczestników tej plastycznej 
akcji otrzymał pamiątki i słodycze.  
Tuż po nich pojawił się znany do-
brze czeladzkim miłośnikom tań-

ca nowoczesnego zespół „Misz 
– Masz” z Miejskiego Zespołu 
Szkół. Zaprezentował utwór „in-
dustrialny” w choreografii Bożeny 
Lempy. Nieopodal wejścia do ga-
lerii portrety „na żywo” malował 
Sławomir Lubecki – autor komik-
su „Dawno temu, w Czeladzi”. 

W kolejnej „Industriadowej” od-
słonie zaplanowany został finisaż 
wystawy grafiki i rysunku Kata-
rzyny Chudzik i Tomasza Chu-
dzika. Przez miesiąc, od 20 maja 
do 20 czerwca można było oglądać 
prace znanych artystów – absol-
wentów katowickiego Wydziału 
Grafiki ASP w Krakowie, związa-

nych z Wyższą Szkołą Techniczną 
i Instytutem Sztuki Akademii im. 
Jana Długosza w Częstochowie, 
autorów wielu wystaw indywidual-
nych w kraju i zagranicą. 

Industriada w „Elektrowni” 
zakończyła się koncertem grupy 
„Rockin’ rockets”, grającej muzy-
kę amerykańską lat 50. Bawiono 
się znakomicie w rytmie boogie-
woogie. 

Atrakcją dla odwiedzających 
był powstający na frontowej ścia-
nie Domu Zbornego kopalni „Sa-
turn”, przy ulicy Dehnelów,  mural 
malowany przez Monę Tusz – ab-
solwentkę katowickiej Akademii 
Sztuk Pięknych, której graficzne 
realizacje widnieją na obiektach 
wielu miast w regionie śląskim. 

Z okazji „Industriady” wydana 
została  specjalna „jednodniówka” 

łącząca liczący blisko 80 lat reprint 
„Kuriera Zachodniego”, donoszący 
o ważnych wydarzeniach na kopalni 
„Saturn”, z aktualnymi artykułami. 

Ponad 500 osób na Industriadzie w „Elektrowni” 

Na lato - malarstwo
Podczas spotkania ewaluacyjnego 

dotyczącego INDUSTRIADY 
2011, które odbyło się 27 czerwca, 
przygotowanego przez Urząd Mar-
szałkowski podsumowano drugą 
edycję Święta Szlaku Zabytków 
Techniki Województwa Śląskiego. 
W Sali Parnassos Biblioteki Śląskiej 
spotkali się przedstawiciele Zarządu 
Województwa, Wydziału Promocji 
i Współpracy Zagranicznej Urzędu 
Marszałkowskiego, a także wszy-
scy, którzy byli zaangażowani w or-
ganizację tego wydarzenia, a więc 
przedstawiciele miast i gmin, które 
finansowały bądź współfinanso-
wały Industriadę, stowarzyszeń, 
przedstawiciele firm - właścicieli 
obiektów i wolontariusze. 

Sukces INDUSTRIADY 2011 
sukcesem „Elektrowni” 

W podsumowaniu członek 
Zarządu Jerzy Gorzelik przypo-
mniał, że tegoroczna Industriada 
to ponad 350 godzin wydarzeń 
odbywających się w 34 postindu-
strialnych obiektach wojewódz-
twa śląskiego, prawie 54 tysiące 
odwiedzających – to dwukrot-
nie więcej niż w roku ubiegłym. 
Znacznie większy okazał się rów-
nież oddźwięk medialny i promo-
cyjny imprezy - w ogólnopolskich 
mediach ukazało się blisko 1700 
publikacji, których wartość sza-
cowana jest na ponad dwa miliony 
złotych. Podczas jednego dnia im-
prezy na odwiedzających czekało 
ok. 150 unikalnych atrakcji w 24 
miastach aglomeracji.

Budżet zakończonej edycji za-
mknął się w kwocie ok. 2,5 mln zł, 
dzięki czemu udało się stworzyć 
zupełnie nowy system wizualny, 
z nowoczesną stroną internetową 
i szeregiem działań promocyj-
nych. Obok tradycyjnej kampanii 
w regionalnych mediach, udało się 
zaprosić do współpracy Discove-
ry Channel, a w lokalnej prasie 
zamieszczono specjalny insert 

z programem imprezy w nakła-
dzie blisko 360 tys. egzemplarzy. 
W dniu imprezy wszystkim chęt-
nym zapewniono także bezpłatny 
transport.

Podczas konferencji podsu-
mowującej drugą odsłonę IN-
DUSTRIADY przedstawiono nie 
tylko wyniki tegorocznej edycji, 
ale także plany na przyszłość. Wy-
darzenie przyszłego roku będzie 
wrześniowy zjazd Europejskiego 
Szlaku Dziedzictwa Przemysło-
wego, który odbywać się będzie 
w Katowicach. 

Wręczono również nagrody 
w konkursie ZOBOart, który po-
legał na zbudowaniu własnego, 
oryginalnego zobota, czyli rzeźby 
inspirowanej Szlakiem Zabytków 
Techniki. 

Organizatorzy Industriady 2011 
w poszczególnych obiektach Szlaku 
otrzymali podziękowania w postaci 
odlanego w brązie serca, które to-
warzyszyło tegorocznym wydarze-
niom. Trafiło ono także do Urzędu 
Miasta Czeladź i Stowarzyszenia 
Inicjatyw Kulturalnych. 

wIESłAwA kOnOpELSkA 

Dużą popularnością cieszyły się kar-
ty pocztowe z „Elektrownią”  i wi-
dokami starej Czeladzi, breloczki 
z logo galerii, a także  wydawnictwa 
i pamiątki czeladzkie. Wszystko to 
było dostępne na stoisku przygo-
towanym przez Muzeum Saturn.  
Każdy odwiedzający w tym dniu ga-

lerię mógł spróbować  przysmaków  
kuchni robotniczej serwowanych 
przez Akademię Sztuki Kulinarnej. 
Organizatorem Industriady był 
Urząd Miasta Czeladź przy współ-
udziale Stowarzyszenia Inicjatyw 
Kulturalnych. 

wIESłAwA kOnOpELSkA 

Tuż przed Industriadą do „Elektrowni” trafi-
ły batfany i stojaki z wizytówkami obiektów 
Szlaku Zabytków Techniki.

Dużą frajdą było malowanie zobotów. Misz-Masz w „industriadowym” tańcu. Rytmy boogie-woogie dodały imprezie jeszcze większej dynamiki. Zainteresowaniem cieszyło się specjalne wydanie 
„Kuriera Zachodniego” z .. 1939 roku!

Katarzyna Chudzik i Tomasz Chudzik – autorzy wystawy grafiki.

Mural na ścianie Domu Zbornego malowała 
Mona Tusz.

Odwiedzających w tym dniu „Elektrownię” 
przepytywała ankieterka „Industriady”.

Na wjeździe do galerii oraz na ścianie obiektu Urząd 
Marszałkowski zamontował tablice informacyjne. 

Fragment ekspozycji – obrazy Krzysztofa Dadaka (na pierwszym planie) i Lecha Kołodziejczyka.

Joanna Markowska – zjawiskowa wokalistka z zespołem. Sprzyjająca pogoda sprawiła, że goście wernisażu dopisali…
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Czeladzkie „Who is who?”

Urodził się 18 kwietnia 1897 
roku w Troszynie (pow. 

Ostrołęka). Jego rodzice Józef 
Chlęch i Florentyna z Wolskich, 
przybyli na Piaski około 1900 
roku i tu osiedlili się na stałe. 
Ojciec długie lata zatrudniony 
był w kopalni „Czeladź” jako 
felczer, matka zajmowała się do-
mem i dziećmi, niestety umarła 
młodo, osierocając czwórkę po-
tomstwa: dwie córki i dwóch sy-
nów. Kilkuletni Poldek dotkliwie 
przeżył śmierć matki. 

W latach 1906 -1908 uczęsz-
czał do dwuklasowej Szkoły 
Kopalnianej Towarzystwa Bez-
imiennego Kopalni Węgla „Cze-
ladź”. W zasadzie na tym zakoń-
czył swą oficjalną edukację, ale 
całe życie pozostał samoukiem 
o szerokich zainteresowaniach, 
kochającym historię i literaturę, 
zafascynowanym przyrodą, tu-
rystyką, a później fotografią.

1 stycznia 1917 ochotniczo 
wstąpił do Legionów, gdzie słu-
żył w Batalionie Warszawskim 
8 pułku piechoty. Brał udział 
w wojnie bolszewickiej, uzy-
skując stopień plutonowego. 
Przemierzył szlak bojowy, któ-
ry prowadził przez Berdyczów, 
rzekę Berezynę, Chyrów, Me-
dykę, Sanok, Sadową, Wisznię, 
Smolenicę, Nowe Miasto, Terlę 
Wołczuchy i Zegrze.

Zgodnie z oficjalnymi doku-
mentami zwolniony z Wojska Pol-
skiego 2 maja 1921r. i tego samego 
dnia ochotniczo wstąpił w szeregi 
powstańców III zrywu śląskie-
go. Swą służbę pełnił w oddziale 
grupy „Ryś” 16 pułku piechoty 
Grupy Wschód. W powstaniu ślą-
skim walczył do 5 lipca 1921r., po 
czym wrócił do cywilnego życia 
na Piaski. Podjął pracę w kopal-
ni „Czeladź”. W 1925r. wstąpił 
w związek małżeński z Heleną 
Dorabiałą. Rok później na świat 
przychodzi ich pierwsza latorośl 
– córka Helena. Młodzi zamiesz-
kali w budynku pokopalnianym na 
tzw. „krowiarni”.

To również trudny okres 
w życiu młodych małżonków 
Chlęch – w przeciągu kilkuna-
stu miesięcy umierają rodzice 
żony Apolinarego: Katarzyna 
i Władysław Dorabiałowie, osie-
rocając sześcioro dzieci, z któ-
rych najmłodsze miało zaledwie 
9 lat. Chlęchowie zaopiekowali 
się rodzeństwem, mimo że coraz 
bardziej odczuwali ogólnoświa-
towy kryzys, który dotarł rów-
nież na Piaski. Powiększyła się 
także ich własna rodzina –uro-

dziły bowiem się kolejne dzie-
ci: w 1930 roku syn Andrzej, 
a w 1932 druga córka Teresa. Na 
szczęście sytuacja rodzinna i ma-
terialna ustabilizowała się. Apo-
linary ukończył kurs księgowego 
i otrzymał awans na stanowisko 
zastępcy magazyniera kopalni. 
Polepszeniu uległy warunki ży-
cia rodziny: otrzymali luksusowe 
mieszkanie przy ul. Piłsudskie-
go, nowe meble (w tym pianino), 
wyjazdy na letnisko i... zaku-
py nowych, pięknie wydanych 
książek. Czytanie bowiem, obok 
fotografowania i wywoływania 
zdjęć, to była jedna z życiowych 
pasji Apolinarego. Obdarzony 
ogromną wrażliwością zajmował 
się również poezją – sam również 
pisywał wiersze.  Pozostawił po 
sobie całkiem spory zbiór, który 
uporządkowała żona wiele lat po 
jego śmierci.

W okresie międzywojen-
nym Chlęch aktywnie działał 
w związku Powstańców Śląskich 
Grupa „Czeladź” i Związku Pod-
oficerów Rezerwy. Był opieku-
nem Młodzieży Powstańczej.

To spokojne, dostatnie i usta-
bilizowane życie przerwał wy-
buch II wojny światowej. Apo-
linary został zmobilizowany, 
walczył do połowy września, 
kiedy to po przegranych walkach 
z poważnymi ranami nóg, trafił 
do szpitala w Lublinie, prowa-
dzonego przez siostry zakonne.

Po kapitulacji wrócił na Piaski. 
Nadal pracował w kopalni „Cze-
ladź”, ale stracił kierownicze sta-
nowisko, wysoką pensję a rodzina 
zmuszona została do opuszczenia 

luksusowego mieszkania, w któ-
rym zamieszkali Niemcy.

Chlęch wraz z dawnymi towa-
rzyszami broni wstąpił do tajnej 
organizacji konspiracyjnej Związ-
ku Orła Białego. Do pierwszych 
masowych aresztowań członków 
ZOB doszło w noc sylwestrową 31 
grudnia 1940 roku, po wybuchu 
w łaźni miejskiej, kolejne nastąpi-
ły rok później po „akcji kolejowej”. 
20 grudnia 1941 roku przed świę-
tami Bożego Narodzenia, wśród 
120 zatrzymanych osób znalazł 
się Apolinary Chlęch, transportem 
z Katowic przewieziony do obozu 
w Oświęcimiu, gdzie został ozna-
czony numerem obozowym 24884. 
Chlęch zginął w KL Auschwitz 
22 marca 1942 roku w przeddzień 
Świąt Wielkiej Nocy.

Żona Chlęcha opuściła Pia-
ski, nielegalnie przedostała się 
do Wołomina, gdzie mieszkając 
z dziećmi u siostry, doczekała 
końca wojny. Po wojnie osiedliła 
się w Sosnowcu.

Władze ludowe w 1950 roku 
nie uznały patriotycznej dzia-
łalności Apolinarego jako le-
gionisty, powstańca śląskiego, 
obrońcy Katowic w 1939 roku 
i członka organizacji konspira-
cyjnej. Jego śmierć również nie 
została zakwalifikowana jako 
zemsta okupanta za walkę o wol-
ną ojczyznę, w związku z czym 
rodzina została pozbawiona 
wcześniej przyznanego zasiłku. 
Został zrehabilitowany w 1990 
roku i pośmiertnie odznaczony 
Krzyżem Oświęcimskim.

APOLINARY
CHLĘCH

Legionista, powstaniec śląski, 
więzień obozu w Oświęcimiu.

„Najlepsza szkoła to bezpiecz-
na szkoła” - takie hasło poja-
wiło się na jednym z plakatów, 
który przygotowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 7, na 
uroczysty finał kolejnej edycji 
inicjatywy pod nazwą Bez-
pieczna Szkoła, który odbył 

się 27 maja. We wspólnej za-
bawie uczestniczyły drużyny 
z czeladzkich szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Gośćmi ho-
norowymi byli m.in. zastępca 
burmistrza Teresa Wąsowicz, 
prezes OSP Czesław Mero-
nów, komendant Komisariatu 
Policji Paweł Tobolik, komen-
dant Straży Miejskiej Krzysz-
tof Niebylski. Uczniowie mo-
gli oglądać pokazy karateków 

i judoków, jednak naj-
większy aplauz wy-
wołali strażacy z OSP, 
kiedy demonstrowali 
sposób gaszenia poża-
ru. Sportowa rywaliza-
cja przebiegała szybko 
i sprawnie, chociaż 
niektóre konkurencje 
nie należały do najła-
twiejszych. Wszyscy 
stali się zwycięzcami, 
bo promowali bez-
pieczną szkołę. 

13 czerwca 2011r. w Szkole 
Podstawowej nr 3 odbył 

się pokaz umiejętności uczniów 
klasy pierwszej  po zakończe-
niu III etapu projektu unijnego, 
którego celem było rozwijanie 
inteligencji u dzieci, co za-
pewnia uczniom zdobywanie 
doświadczeń edukacyjnych 
i społecznych na miarę ich za-

interesowań, uzdolnień, możli-
wości i potrzeb. Zajęcia zostały 
zakończone pokazem efektów 
i osiągnięć dzieci skierowanym 
do rodziców. Były dla dzieci 
wielkim przeżyciem oraz no-
wą formą uczenia i fascynują-
cą zabawą, a w rzeczywistości 
najważniejsze, że kształtowa-
ły wiarę w sukces i pozytywną 
samoocenę. Projekt umożliwił 
również rozwijanie umiejętno-
ści językowych, matematyczno 
– przyrodniczych, artystycz-
nych i ruchowych, komunika-
cyjno – informacyjnych oraz 
społecznych. 

BOŻEnA ZIĘBA 

Bezpieczna 
szkoła

 

„Z wojskiem za pan brat” – pod 
takim hasłem odbył się 4 czerw-
ca, w Zespole Szkół nr 1 festyn 
przygotowany przez Zespół 
Szkół nr 1.  Honorowy patronat 
nad imprezą  objęli starosta bę-
dziński Krzysztof Malczewski 
i burmistrz Czeladzi Teresa 
Kosmala. Festyn jest imprezą 
organizowaną przez społecz-
ność szkolną na powitanie lub 
pożegnanie lata. I tym razem nie 
zabrakło atrakcji, a m.in.: wystę-
pów uczennic Patrycji Ligęzy 
i Marty Wydry oraz wokalistek 
z Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Będzinie: Na-
talii Otręby, Karoliny Rojek 
i Magdy Kosmy. Ponadto zapre-
zentowali się zespół Playmasters 
i kabaret „Sokratilon”. Impreza 
obfitowała również w liczne 
atrakcje sportowe i wojskowe. 
Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 
rywalizowali w rozmaitych kon-
kurencjach,  można było także  
również obejrzeć oryginalny po-
kaz japońskich mieczy – IAIDO. 
Młodzież z klasy wojskowej Li-

ceum Ogólnokształcącego zor-
ganizowała wystawę akcesoriów 
wojskowych. Wielu, szczególnie 
młodych, uczestników festynu, 
chętnie fotografowało się z „żoł-
nierzami”. Po wyczerpującym 
wysiłku fizycznym gospodarze 
i goście festynu mogli posilić się 
wojskową grochówką z kuchni 
polowej, grillowaną kiełbasą 
i kaszanką, domowymi ciastami 
i napojami. 

Piękna pogoda i liczne atrak-
cje przyciągnęły na festyn wiele 
osób, które świetnie się bawiły. 

AnEtA ZAwADA
DYREktOR ZESpOłu SZkół nR 1

Z żołnierskim 
fasonem

nowoczesne 
nauczanie 
pod unijnym 
patronatem

W 2010 roku Medyczna Szko-
ła Policealna Wojewódz-

twa Śląskiego w Katowicach 
– Dąbrówce Małej złożyła wnio-
sek aplikacyjny o środki finan-
sowe na realizację projektu pt. 
„Starość okresem jest złotym” . 
Szkoła od wielu lat współpracuje 
ze Szpitalem w Czeladzi, gdzie 
nasi uczniowie realizują kształ-
cenie praktyczne w doskona-
łych warunkach szkoleniowych. 

Dzięki życzliwej współpracy 
z panem mgr. Marianem Kitą 
- kierownikiem Zakładu Fizjo-
terapii i Rehabilitacji Leczni-
czej, przyjacielem szkoły, już 
zrodził się pomysł na kolejne 
działanie i mobilność dla na-
szych uczniów. 

Projekt, którego byliśmy 
uczestnikami, uzyskał bardzo 
dobrą opinię i grant na jego re-
alizację. 8 maja br. wyjechali-
śmy w grupie 18. osobowej do 
Domu Opieki Red Oaks w Hen-
field (Anglia). Przez kolejne 
trzy tygodnie, po sześć godzin 
dziennie wykonywaliśmy za-

biegi masażu i kosmetyczne 
dla rezydentów Domu Opieki. 
Szczęśliwi i uśmiechnięci rezy-
denci, dla których atrakcyjnie 
organizuje się czas i nieustan-
nie troszczy o ich dobro, byli 
naszą obecnością zachwyceni, 
a my powoli przekonywaliśmy 
się, że „starość okresem może 
być złotym”. W trakcie całego 
stażu doświadczaliśmy wielkiej 
życzliwości, otwartości i ciepła, 
zarówno ze strony rezydentów 
jak i personelu.

W czasie stażu poznaliśmy 
również kulturę Anglii. Mieli-

śmy okazję zobaczyć wszystko 
to, co okolica Brighton ma naj-
lepszego do zaoferowania. Na 
pożegnanie zaprezentowaliśmy 
przygotowaną przez nas prezen-
tację o Polsce, regionie Śląska 
i Zagłębia. 

Wszystkie trudy podejmowa-
ne przez nauczycieli szkoły na 
rzecz uczniów mają jeden cel – 
potwierdzić atrakcyjność naszej 
szkoły na rynku edukacyjnym 
Śląska. 

juLIA DZIuRSkA 
DYREktOR MSp wOj. ŚL. nR 1 

BEAtA MALInA
 kOORDYnAtOR pROjEktu

Angielskie 
doświadczenia

W Miejskim Zespole Szkół 
w Czeladzi – Szkole Podstawo-
wej nr 2, po raz kolejny odbyły 
się zajęcia edukacyjne z elemen-
tami dogoterapii, pod hasłem 
„Bezpieczny DROPS”. Program 

DROPS ma na celu kształtowa-
nie umiejętności postępowania 
i zachowania się w stosunku do 
własnego i obcego psa. Podczas 
zajęć dzieci uczyły się rozpozna-
wać mowę ciała psa . Tematyka 
spotkania obejmowała również 
zagadnienia dotyczące higieny 
i opieki nad psem.

EDUkACjA

DROPS pomaga 
dzieciom

Halo, Czeladź? …
Na przełomie lat 20. i 30. ubiegłego stu-

lecia było w Czeladzi wiele zakładów 
przemysłowych i rzemieślniczych: stolar-
skie, ślusarskie, murarskie, zduńskie, de-
karskie, piekarnicze, masarkie, elektryczne, 
szewskie, krawieckie, a także drukarnia, in-
troligatornia, garbarnia, ubojnia, zakład fo-
tograficzny i wytwórnia gilz do papierosów. 
Co dwie godziny odjeżdżał z rynku autobus 
do Sosnowca. Była komunikacja tramwajowa 
z Będzinem, Dąbrową Górniczą i Sosnow-
cem. Nie było komunikacji telefonicznej. 
I oto elektryk czeladzki Ludwik Pałucha za-
instalował w swoim domu przy ulicy Milowi-
ckiej 2 (obecnie Katowicka) centralę telefo-
niczną. Centrala – duża skrzynka z licznymi 
otworkami, do których prowadziły kolorowe 
kable, umieszczona była na wschodniej ścia-
nie pokoju gościnnego państwa Pałuchów. 
Początkowo centralę telefoniczną obsługiwa-
ła rodzina Pałuchów. W miarę przybywania 
abonentów zatrudniono telefonistkę – panią 
Piwońską.

Mój tato był wielkim entuzjastą wszelkich 
nowinek technicznych (nasz dom był pierw-
szym domem zelektryfikowanym w Cze-
ladzi) i jako jedni z pierwszych w mieście 
mieliśmy także telefon. Była to z kolei nie-
wielka skrzyneczka, na górze miała umoco-
wane widełki, na których leżała słuchawka, 
z boku przytwierdzona była korbka. Nale-
żało podnieść słuchawkę, pokręcić korbką 
i zgłaszała się centrala. Dzięki inicjatywie 
Ludwika Pałuchy, Czeladź uzyskała połącze-
nie telefoniczne z całą Polską, a może i ze 
światem. AnnA ZARĘBSkA 

Centralkę telefoniczną obsługują Scholastyka Pałuszanka 
i Zofia Pałuszanka. 
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Z rodzinnego albumu
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Pani Anna Zarębska przy domu, w którym znajdowała się 
pierwsza centrala telefoniczna w Czeladzi. 

OpRAc. IwOnA SZALEnIEc
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50 lat temu podniesiono polską banderę na parowcu „Kopalnia Czeladź” 

Amerykański 
„liberciak” 

z Czeladzią w tle

Pięćdziesiąt lat to w sam raz 
tyle, by można było mówić 

o zacnym jubileuszu. Dlatego 
warto z tej rocznicy skorzystać 
i przypomnieć jedyny w dziejach 
Polskiej Marynarki Handlowej 
statek, związany nazwą z Czela-
dzią. Parowiec „Kopalnia Cze-
ladź”, na którym właśnie w 1961 
r. podniesiono biało-czerwoną 
banderę.

Statek zadedykowany przez 
szczecińskiego armatora - Polską 
Żeglugę Morską – zagłębiow-
skiemu zakładowi górniczemu, 
miał amerykańską przeszłość. 
Powstał w 1943 r. w stoczni Bet-
hlehem Fairfield Shipyard Inc. 
w Baltimore, w stanie Maryland 
jako reprezentant niezwykle 
długiej serii „Liberty”, inaczej – 
EC2-S-C1. Był to jeden z wojen-
nych wynalazków, dzięki którym 
Sprzymierzeni uzyskali prze-
wagę techniczną nad państwa-
mi Osi. Kiedy niemieckie i ja-
pońskie ataki na transportowce 
morskie aliantów spowodowały 
znaczne straty, w Wielkiej Bry-
tanii, Stanach Zjednoczonych 
i Kanadzie rozpoczęto po raz 
pierwszy w historii przemysłu 
okrętowego taśmową produkcję 
statków, mających zastąpić utra-
cone jednostki i zapewnić moż-
liwość przewożenia przez At-
lantyk oraz Pacyfik surowców, 
sprzętu, a także wojska.

Statki te (amerykańska od-
miana nosiła nazwę „Liberty”, 
angielska „Empire”, kanadyjska 
„Park”) powstawały z prefabry-
kowanych elementów. Ich kadłu-
by były spawane (w porównaniu 
z preferowaną wcześniej techno-
logią połączeń nitowych dawało 
to istotne oszczędności czasu; za-
zwyczaj położenie stępki dzieliło 
od wodowania zaledwie 40 dni, 
rekord zaś ustanowiono w przy-
padku „Roberta E. Peary’ego”, 
którego budowa trwała zaledwie 
tydzień), konstrukcje maksymal-
nie uproszczone. Zastosowane 
do napędu maszyny parowe tak 

nieskomplikowane, że przez to 
niezawodne.

Późniejsza „Kopalnia Cze-
ladź” powstawała jako „John 
Russel Pope”, zanim jednak 
w pełni ją wyposażono, Amery-
kanie wypożyczyli statek Wiel-
kiej Brytanii, pod banderą której 
otrzymał nazwę „Samdak” (ar-
mator Moss Hutchison Line z Li-
verpoolu). W jego przypadku od 
położenia stępki do wodowania 
upłynęły zaledwie 23 dni – od  
4 do 27 września 1943.

Po wojnie, do końca której 
parowiec pływał szczęśliwie, 
Stany Zjednoczone wystawiły 
go na sprzedaż. W 1947 r. „Sam-
dak” przeszedł na własność 
kompanii Moller Line z Durba-
nu z Południowej Afryce i został 
przemianowany na „Aplha Va-
al”, rok później przejęła go fir-
ma Houlder Brothers z Londynu 
i nazwała „Ledbury”.

Późniejsze lata były dla stat-
ku gorsze. W światowej żeglu-
dze pojawiło się zjawisko „nad-
podaży tonażu” – jednostek 

z wojennej produkcji taśmowej 
było mnóstwo, ładunków zaś do 
przewiezienia znacznie mniej. 
Sytuacja ta spowodowała dra-
styczny spadek cen na używane 
– i stojące bezczynnie w portach 
oraz na ich redach – frachtowce. 
Doszło do tego, że za taki statek 
wystarczyło zapłacić 150 tys. 
dolarów, czyli kwotę, zwraca-
jącą się po roku regularnej eks-
ploatacji.

Okazję wykorzystała Polska, 
która na przełomie lat 50. i 60. 
minionego stulecia cierpiała na 
brak pełnomorskich statków 
i ponosiła wysokie koszty zle-
cania przewozu eksportowanych 
towarów obcym armatorom. 
W tym celu w budżecie państwa 
stworzono specjalny fundusz 
antyczarterowy, przeznaczony 
na zakup tanich statków – dzię-
ki czemu między 1958 a 1963 r. 
nasza flota wzbogaciła się o 14 
„liberciaków”, przeznaczonych 
do rejsów w systemie trampin-
gowym. Jak dobry był to interes 
niech świadczy fakt, iż każdy 

W finale krajowym 49 Ogólnopol-
skiego Młodzieżowego Konkursu 

Filatelistycznego p.t. „Mazury cud natu-
ry”, który odbywał się w dniach 23-26 
czerwca w Iławie, uczestniczyli zdobyw-
cy pierwszych miejsc półfinału organizo-
wanego przez  Oddział PZF  w Sosnowcu. 
W grupie szkół  podstawowych uczestni-
czyła Karolina Winiarska z Młodzieżo-
wego Koła Filatelistycznego im. Cz. Słani 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czeladzi 
i zdobyła VIII miejsce. W grupie gimna-
zjalistów startował Marcin Błaut uczeń 
Gimnazjum nr 2 w Czeladzi – również 
członek MKF im. Cz. Słani, który zdobył 
ex aequo VI miejsce. Natomiast w gru-
pie ponadgimnazjalnej Oddział repre-

W dziesiątce najlepszych
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taki drobnicowiec zarobił około 
osiem razy więcej niż wydano na 
jego zakup!

Wprowadzona w tych oko-
licznościach pod polską banderę 
(którą na „Ledbury” podniesiono 
30 stycznia 1961 w porcie Jarrow 
nad rzeką Tyne) „Kopalnia Cze-
ladź” miała 134,6 m długości, 
17,4 szerokości, 8,5 zanurzenia. 
W pięciu ładowniach, rozloko-
wanych pod dwoma pokładami, 
mogła przewozić 11.115 ton to-
warów drobnicowych. Silnik pa-
rowy o mocy 2.500 KM nadawał 
jej prędkość 10 węzłów – czyli 
niespełna 19 km/ godz. Załogę 
tworzyło 38 osób.

Służbę na „liberciakach” ce-
nili członkowie załogi maszy-
nowej (ze względu na prostotę 
i niezawodność jednostki napę-
dowej), mniej chwalili ją sobie 
natomiast marynarze pokłado-
wi. Szczególnie uciążliwe było 
otwieranie i zamykanie luków 
ładowni: zabezpieczano je cięż-
kimi deskami dębowymi i okry-
wano szczelnie brezentem. Spo-
rego wysiłku wymagało również 
ręczne nagarnianie ładunku pod 
dźwigi. Z punktu widzenia ar-
matora wojenne parowce mia-
ły tylko jedną wadę: z powodu 
dużej zawartości siarki w stali, 
użytej do budowy, ich kadłuby 
były podatne na pękanie. Taki 
przypadek jednak „Kopalni Cze-
ladź” nigdy się nie przydarzył.

Solidny i niezawodny statek 
pływał w barwach Polskiej Że-
glugi Morskiej do 1973. W lutym 
tego roku wyszedł ze Szczecina 
w ostatni rejs do stoczni złomo-
wej w Faslane nad rzeką Clyde 
w Szkocji. Niewiele więc zabra-
kło mu do świętowania równego 
30-lecia morskich i oceanicz-
nych wędrówek. 

Dziś warto go chyba przy-
wołać z czasu przeszłego, do-
konanego: nie ma parowca, nie 
istnieje też zakład wydobywczy, 
od którego wziął nazwę. Wszyst-
ko się kończy…

wALDEMAR BAłDA

AntOnI kRAwcZYk
OpIEkun MkF IM. cZ. SłAnI  pRZY Sp 1

Kiedy po raz pierwszy, 
w 2006 roku,  pisaliśmy na 

łamach „Echa Czeladzi” o czela-
dzianinie Wawrzyńcu Latusie, 
był wtedy studentem Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Marke-
tingu w Sosnowcu, a na sporto-
wym koncie miał osiem złotych 

medali  Mistrzostw Polski Osób 
Niepełnosprawnych i wiele me-
dali zdobytych podczas ogól-
nopolskich zawodów dla osób 
pełnosprawnych w dyscyplinie 
zwanej powerliftingiem, czyli 
wyciskaniu sztangi leżąc. 

Dzisiaj, ten znakomity spor-
towiec, po ukończonych stu-
diach  należy do ścisłej czołówki 

Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Czeladzi 

obchodził 15 – lecie swojego 
powstania. W związku z tym, 
19 czerwca b r.  przygotowano 
wiele atrakcji dla mieszkań-
ców Czeladzi. W godzinach 
dopołudniowych  w Hali Wi-
dowiskowo Sportowej odbyła 
się Gala Przeglądu „Czeladz-
kie Talenty 2011”. Następnie 
na Stadionie Sportowym im. 
J. Pawełczyka już czekała na 
najmłodszych ogromna zjeż-
dżalnia, domek pełen piłeczek 

gdzie można było bezpiecznie 
poskakać, a dla nieco star-
szych - eurobungy. Ogrom-
nym zainteresowaniem cie-
szyły się kule wodne, o czym 
świadczyły kilkunastometro-
we kolejki. Odpocząć można 
było zasiadając wygodnie na 
krześle i oddając się w ręce 
pani, która sprawnie malowała 
buzie, zmieniając ich wygląd 
nie do poznania. Niewątpliwą 

atrakcją niedzielnej imprezy 
był pokazowy mecz freezby, 
a następnie nauka tej gry - 
dość trudnej wbrew pozorom.

Niespodziankę wszystkim 
zrobili strażacy z Powiatowej 
Straży Pożarnej, zajeżdżając 
na sygnale pod trybunę sta-
dionu wozem bojowym. Je-
den ze strażaków opowiadał 
o swojej pracy, pokazywał jak 
wygląda strój i do czego służy 
każdy element wozu, na koń-
cu strażacy zademonstrowali 
co potrafią armatki wodne….. 

nie wszyscy wyszli z tego na 
sucho …

Na koronie stadionu kró-
lowały potrawy z grilla, naj-
młodsi mogli posilić się za 
darmo. A popołudniu, w po-
mieszczeniach kawiarni Hali 
MOSiR, rozpoczął się  koncert 
zespołów rockowych. Zabawa 
trwała do późnych godzin 
wieczornych. 

BEAtA kOZIOł 

Pierwszy 
w Europie 
szósty 
w świecie

MOSiR Czeladź działa od 15 lat

światowej! W rankingu IPC (naj-
bardziej prestiżowym) zajmuje 
szóste miejsce w klasyfikacji 
światowej, natomiast w Euro-
pie jest na pierwszym miejscu 
(w wadze do 75 kg), wyciskając  
215 kg, co jest jego rekordem ży-
ciowym. Od ubiegłego roku jest 
zawodnikiem kadry olimpijskiej. 
W lipcu tego roku wyjechał na 
zgrupowanie do Wisły, gdzie 
w ośrodku „Start” trenować bę-
dzie kadra Polski. W październi-
ku wyjadą na zawody, na Węgry, 
gdzie odbywać się będą zawody  
o Puchar Europy, a następnie do 
Holandii na zawody międzyna-
rodowe, by w ten sposób zdobyć 
niezbędne punkty i zakwalifiko-
wać się do Paraolimpiady 2012 
w Londynie.

Na co dzień Wawrzyniec 
Latus jest zastępcą trenera 
w Stowarzyszeniu Eurobeskidy 
w Łodygowicach. Trenerami są 
Stanisław Mirocha i Wiesław 
Grabski – rekordzista świa-
ta w wyciskaniu sztangi leżąc. 
Wawrzyńca Latusa można 
spotkać trenującego dwa razy 
w tygodniu na siłowni w hali 
MOSiR w Czeladzi. Trenowanie 
tej dyscypliny sportu kończy się 
– jak mówi Wawrzyniec Latus 
- w okolicach czterdziestki, ma 
więc przed sobą jeszcze wiele lat 
pracy. Trudno jednak powerlif-
ting, mimo że jest jego wielką 
pasją,  uczynić sposobem na całe 
życie. Póki co trenuje, zdobywa 
najwyższe światowe i europej-
skie laury oraz  szuka sponso-
rów, bo specjalna dieta, karnety 
na siłownię, odżywki i sprzęt 
– a zwłaszcza kosztowne, spe-
cjalistyczne koszulki -  to duży 
wydatek. 

wIESłAwA kOnOpELSkA 

Na zdjęciu od lewej: Joanna Nowicka – kierownik Wydziału 
Filatelistyki Poczty Polskiej S.A., Monika Walus, Karolina 
Winiarska, Marcin Błaut, Henryk Monkos – prezes Polskiej 
Kapituły Filatelistycznej oraz Antoni Krawczyk.

zentowała Monika Walus uczennica II LO 
w Zawierciu, która również jest członkiem 
czeladzkiego MKF – zdobyła IX miejsce. 
Biorący udział w konkursie otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i upominki.

Oprócz uczestnictwa w konkursie i wy-
konywania zadanych prac, był również czas 
na poznanie pięknego miasta Iława, położo-
nego nad jeziorem Jeziorak, a także miejsco-
wości Ławica, w której urodził się noblista 
w dziedzinie medycyny Emil von Behrűng. 
Odwiedziliśmy też stolicę Warmii i Mazur 
– Olsztyn. Koszty uczestnictwa młodzieży 
z Czeladzi i opiekuna sfinansował Urząd Mia-
sta Czeladź.
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VIII Mistrzostwa Czeladzi 
w Tenisie Ziemnym

„To była super impreza!” – takie głosy 
było słychać wśród uczestników integra-
cyjnej imprezy sportowej „Ostojada 2011”, 
która odbyła się w piątek, 10 czerwca na sta-
dionie sportowym w Czeladzi – Piaskach. 
Tegoroczna „Ostojada” zgromadziła rekor-
dową liczbę uczestników z 18 ośrodków 
pomocowych, z rożnych miast wojewódz-
twa śląskiego: Czeladzi, Będzina, Dąbrowy 
Górniczej, Sosnowca, Katowic, Myszkowa, 
Zawiercia i Lublińca.

Jak zwykle, największe emocje wy-
wołało przeciąganie liny, zakończone 
zwycięstwem Ośrodka z Katowic. Po roz-
grywkach sportowych czekał na zawodni-
ków poczęstunek i zabawa integracyjna na 
terenie środowiskowego Domu Samopo-
mocy „Ostoja”. Wręczenia medali i pucha-
rów drużynom dokonał starosta będziński 
Krzysztof Malczewski, który przybył na 
„Ostojadę” wraz z wicestarostą Adamem 
Lazarem. A po części rozrywkowej była 
zabawa i loteria fantowa, która cieszyła się 
ogromnym powodzeniem. Oczywiście, nie 
zabrakło również wystawy super barwnych 
prac uczestników majowych „Czeladzkich 
spotkań plenerowych osób niepełnospraw-
nych”.Impreza ta ma już sprawdzonych 
przyjaciół pomagających w realizacji. 
Oprócz głównych sponsorów: ING Banku 
Śląskiego (Fundacja ING Dzieciom) i Urzę-
du  Miejskiego w Czeladzi, imprezę wspo-
mogli: Tauron S.A.(o/Będzin), Starostwo 
Powiatowe w Będzinie, firma „Grill Gaz”, 
Huhtamaki, Hurtownia „Demo” z Będzina 
oraz wiele innych.

Organizatorzy imprezy: Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Fami-
lia” i Środowiskowy Dom Samopomocy 
„Ostoja” dziękują serdecznie wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania 
„Ostojady”.

AnnA kRuSIEc 

Tradycyjnie i w tym roku został zorga-
nizowany Turniej Sportów Użytecz-

no-Obronnych, którego uczestnikami byli 
wybrani uczniowie reprezentujący czeladz-
kie szkoły  średnie i gimnazjalne. Turniej 
został zorganizowany w ramach zadań po-
pularyzacyjnych i szkoleniowych Referatu 
Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
Czeladź. Program turnieju, który odbył się 
16 czerwca br., na odnowionym obiekcie 
Strzelnicy Myśliwskiej w Siemianowicach 
Śląskich obejmował: strzelanie z karabinku 
sportowego, strzelanie z pistoletu sportowe-
go, sprawdzian praktyczny z zasad udziela-
nia pierwszej pomocy przedlekarskiej oraz 

wiedzę ogólną na temat  zdarzeń kryzysowych oraz  jak zabezpieczyć się przed ich ewentual-
nym wystąpieniem, jak postępować w trakcie i po ustąpieniu zagrożenia.

Po zaciętej i wyrównanej rywalizacji indywidualnie spośród uczniów szkół średnich laurea-
tami Turnieju zostali: I miejsce - Mateusz Czarnocki z Zespołu Szkół nr.2, II miejsce - Artur 
Gwóźdż z Zespołu Szkół nr 2, III miejsce  -  Rafał Berendt z Zespołu Szkół nr 1. Zwycięzcy 
Turnieju  spośród uczniów szkół gimnazjalnych to: I miejsce - Jakub Mentel z gimnazjum 
nr 1, II miejsce - Maciej Grząś z gimnazjum nr 3, III miejsce - Kamil Calik z gimnazjum 
nr 3. Nagrody zwycięzcom wręczyła burmistrz Teresa Kosmala. Na zakończenie zawodów 
wszystkich uczestników poczęstowano „wojskową” grochówką. 

Organizator turnieju – Urząd Miasta Czeladź dziękuje wszystkim uczestnikom, młodzieży 
oraz ich opiekunom a także przedstawicielowi Szpitala w Czeladzi za solidne i wszechstronne 
przygotowanie się do turnieju.

ARkADIuSZ DuDA 

W dniach 11 i 12 czerwca Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Czeladzi przeprowadził VIII Mistrzostwa Czeladzi w Tenisie 

Ziemnym o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź. Do turnieju stanęło 
17 zawodników. Było wszystko, co może sobie wymarzyć miłośnik 
tenisa - piękna pogoda, niezwykła gościnność gospodarzy kortów oraz 
wysoki poziom rozgrywek.

Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Ewa Fronczek, drugie 
Aleksandra Janeczek, a trzecie miejsce wywalczyła Olga Krzyżyk. 
Wśród mężczyzn bezkonkurencyjny - po raz czwarty w historii Mi-
strzostw - okazał się Paweł Łukasik, który w finale pokonał 6-1;6-2 
Władysława Zarębę. Trzecie miejsce zajął Sebastian Leciak, który 
zwyciężył 6-2;6-4 Pawła Nowaka.

Wszystkim triumfatorom Mistrzostw puchary i dyplomy wręczał, 
startujący także w turnieju, zastępca burmistrza ds. komunalnych 
Jakub Szurdyga. Organizatorzy dziękują panu Pawłowi Śliwie pro-
wadzącemu w Czeladzi ciastkarnię „Jubilatka”, za sponsorowanie 
słodkiego poczęstunku dla uczestników turnieju. Wszystkich miłoś-
ników tenisa zapraszamy za rok.    

cZESłAw kOwAL

Na stadionie LKS w Gliwicach Łabędach, 
3 lipca b.r. odbył się IX Turniej Klubów Abs-
tynenckich Piłkarskich Szóstek, którego or-
ganizatorem był Klub Abstynenta „Krokus” 
Gliwice. W turnieju uczestniczyło dziewięć 
drużyn reprezentujących Sosnowiec, Gliwi-
ce, Czeladź, Świętochłowice, Rybnik i By-
tom. Drużyna czeladzkiego stowarzyszenia 
„Nowe” odniosła znaczący sukces. Po raz 
pierwszy od początku trwania turnieju, sta-
nęła na podium, zajmując trzecie miejsce. 
Zwycięzcą została drużyna gospodarzy, któ-
ra w finale pokonała drużynę K.A. „Spróbuj 
z nami” ze Świętochłowic.

Ideą turnieju była rywalizacja, zaba-
wa oraz realizacja działań programowych 
Klubów Abstynenta – poprzez sport do 
trzeźwości.

BARBARA MYSłEk 

Akademia Piłki Nożnej Czeladź, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Urząd 

Miasta Czeladź byli organizatorami Festy-
nu z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 
5 czerwca dla uczniów czeladzkich szkół. 
Wiele atrakcji, gier i zabaw zamieniły boi-
ska przy Miejskim Zespole Szkół w park roz-
rywki, który zachęcał także przechodniów 
do wzięcia udziału w wydarzeniu. Po ofi-
cjalnym otwarciu festynu, którego dokonała 
burmistrz Teresa Kosmala, dzieci zaczęły 
sprawdzać się w różnych konkurencjach. Nie 
zabrakło wśród nich przeciągania liny, torów 
przeszkód, turnieju piłki nożnej, gier kompu-
terowych, wyścigu w workach i innych za-
baw zręcznościowych. Zabawę uświetniały 
występy czeladzkich zespołów muzycznych 
z Miejskiego Zespołu Szkół. Atmosfera była 
naprawdę gorąca, więc z pomocą przyszła 
czeladzka straż pożarna, która swój imponu-
jący pokaz zakończyła zroszeniem uczestni-
ków. Niemniej imponujące były przejażdż-

ki motocyklami. Pasjonatów piłki nożnej 
z pewnością zainteresował trening pokazo-
wy przygotowany przez Polish Soccer Skills, 
profesjonalnej sportowej organizacji, która 
współpracuje z Akademią Piłki Nożnej Cze-
ladź. Na zakończenie festynu zostało wrę-
czone 30 medali dla zwycięzców, a wszyscy 
uczestnicy otrzymali słodkości. Uśmiechy na 
twarzach dzieci potwierdziły, że misja festy-
nu została spełniona. (B)

Czeladź może się pochwalić kolejnym 
sportowym obiektem. 18 czerwca, przy 

ulicy Sportowej oddano do użytku nowe boi-
sko o sztucznej nawierzchni. Budowa, która 
trwała rok, zakończyła się 30 maja. Inwesty-
cja była  dofinansowana ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 
– 2012. Obejmowała wykonanie płyty boiska 
o sztucznej nawierzchni o wymiarach 100 
m x 65 m z drenażem i odwodnieniem. Na 
infrastrukturę towarzyszącą składają się: try-
buna sportowa mieszcząca 236 osób, chodni-
ki, schody, stojaki na rowery, kosze i parking 
przy boisku. Całość jest ogrodzona i oświet-
lona czterema reflektorami, zamontowany 
jest również monitoring wizyjny obiektu. 

Podczas uroczystości inaugurujących 
użytkowanie boiska pojawili się przed-
stawiciele władz miasta, Rady Miejskiej 
w Czeladzi, Sejmu, Senatu, Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego, Starostwa Powiato-
wego w Będzinie, szkół oraz wykonawcy 
przedsięwzięcia. Po przemówieniu  bur-
mistrz Teresy Kosmali zamiast oficjalnego 
przecinania wstęgi wypuszczono gołębie. 
Nie zabrakło także części artystycznej, wy-
konanej przez grupę taneczną Misz Masz. 
Następnie dyrektor MOSiR-u Henryk Mi-
chalski zaprezentował najważniejsze in-
formacje dotyczące obiektu i jego budowy. 
Wśród gości obecny był także ks. kan. Ja-
rosław Wolski, który poświęcił boisko. 

Po części oficjalnej na murawie pojawili 
się zawodnicy Akademii Piłki Nożnej  Cze-
ladź, którzy rozegrali mecz z drużyną, skła-
dającą się z młodych reprezentantów MCKS 
i Górnika Piaski. Zanim jednak rozpoczęła 
się rywalizacja, władze APN–u podzięko-
wały za wsparcie przez Miasto Czeladź mło-
dych adeptów, którzy pomimo krótkiej dzia-
łalności, odnoszą spektakularne sukcesy, co 
potwierdzili wygraną 3:1 z połączoną ekipą 
MCKS i Górnika. 

Kolejnym elementem programu był mecz 
samorządowców miasta Czeladź z drużyną 
dziennikarzy. Po zaciętej walce reprezen-
tanci samorządu zwyciężyli 3:1. Bramki dla 

„Ostojada”? 
– to super impreza! 

Czeladzi zdobyli: zastępca burmistrza ds. 
komunalnych Jakub Szurdyga, radny Rady 
Miejskiej Sylwester Iwanowski oraz Mar-
cin Motelski ze Straży Miejskiej. Przeciwni-
cy zdobyli honorowego gola za sprawą rzutu 
karnego, który wykonał Adam Krygier. Na-
stępnie na boisku rozegrano mecz pomiędzy 
młodzieżowymi drużynami MCKS Czeladź 
oraz Górnika Piaski, który zakończył się wy-
nikiem 3:0.  

Tego samego dnia, na głównym boisku 
stadionu, odbył się ostatni mecz ligowy za-
mykający kolejkę, pomiędzy MCKS Czeladź 
a AKS Niwka (1:1). Ostatnią rozgrywką tego 
dnia pełnego atrakcji była potyczka Stowa-
rzyszenia Kibiców CKS Czeladź z zawodni-
kami MCKS Czeladź. Zmęczeni grą w meczu 
ligowym piłkarze MCKS-u ulegli kibicom, 
a mecz zakończył się wynikiem 5:1.

Dzień upłynął pod znakiem sportowych 
zmagań, których to uczestnicy chwalili grę 
na nowym obiekcie. Obecnie z boiska ko-
rzystać mogą w pierwszej kolejności szkoły, 
kluby sportowe, stowarzyszenia sportowe, 
grupy młodzieży pod opieką dorosłej osoby, 
a w godzinach dopołudniowych dzieci i mło-
dzież szkolna w ramach lekcji wychowania 
fizycznego. 

jAkuB SZwEDOwSkI 

Nowe boisko
 już gotowe!

SPORTSPORT

Zawody 
na strzelnicy  

„Nowe” z sukcesem 
w piłkarskich 
„szóstkach” 

Festyn APN
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z imprez sportowych, szkoleń.   
Tel. 502 �90 092.

 KAFELKOWANIE realizacja zleceń PFRON 
i PCPR - pełne zaopatrzenie i wyposażenie dla 
osób niepełnosprawnych telefon 7�4-921-76� 
email ; szymeksands@gmail.com

 PORADY prawne - pisma procesowe, prawo cy-
wilne, w tym sprawy spadkowe, prawo rodzinne, 
windykacja, prawo karne, reprezentacja przed 
sądem. Tanio i solidnie.Tel.662-01�-�54.

 SPRZEDAM wózek firmy Adbor, model arte 
�x�. gondola, spacerówka i fotelik. granato-
wo-czerwony, pompowane koła, przednie 
skrętne z możliwością zablokowania, amor-
tyzatory, torba podręczna, folia p/deszczowa, 
moskitiera, do wszystkich części pokrowiec na 
nóżki. czysty i zadbany, żadnych problemów 
i napraw! kupiony nowy w cenie 950zł. Moja 
cena to �50zł. Tel.  505 071 ��2.

 TELEWIZOR plazmowy 42 cale w bardzo do-
brym stanie sprzedam. cena do uzgodnienia. 
Tel 7�4-921-76�.

 POMOC w zakupie motocykla, samochodu. 
Rzeczoznawca. www.ogledzinypojazd.dzs.pl 
tel.501-40�-�19.

 STRONY internetowe, indywidualne projekty 
graficzne, wygodny system zarządzania treś-
cią CMS. Tel. 501 090 622.

 SERWIS komputerowy, również dojazd do 
klienta. Tel. 501 090 622.

 KANCELARIA Radcy Prawnego, Czeladź ul. 
Grodziecka 9 przyjmuje interesantów w po-
niedziałki i czwartki w godz. 16.00-1�.00.   
Tel. �2265�96�. Reprezentowanie w sądach.

 ZAKŁAD tapicerski Czeladź ul. Katowicka 7� 
oferuje: meble tapicerowane nowe, matera-
ce, renowacja i naprawa, tapicerka meblowa 
i samochodowa. Duży wybór tkanin i skór.  
Tel. 511 410021.

 EGZAMIN NA PRAWO JAZDY - doświadczony 
instruktor prowadzi jazdy przed egzaminem 
oraz jazdy dla osób już posiadających prawo 
jazdy. Szkolimy na Toyotach Yaris 6- biegowych, 
identycznych jak na egzaminie państwowym. 
Tel.602 766 552 lub ���-555-101.

 KANCELARIA MAGO 41-250 Czeladź ul. 
Dehnelów 40/102, tel/fax: 0�2 290 4� �4 kom: 
0 511�27 662. Oferujemy pomoc w zakresie: 
obsługa prawna, przedsiębiorstw, obsługa 
prawna osób fizycznych, reprezentacja przed 
Sądami i Urzędami, zajmujemy się: prawem, 
cywilnym, gospodarczym, pracy, administra-
cyjnym, karnym.

 BIURO RZECZOZNAWCÓW techniki moto-
ryzacyjnej zrzeszone w Ogólnopolskim Sto-
warzyszeniu Rzeczoznawców Techniki Moto-
ryzacyjnej i Ruchu Drogowego oferuje usługi 
z zakresu techniki motoryzacyjnej i bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Tel. 501 40� �19; 
ogledzinypojazdow@gmail.com

 M.E.R.S.I.- Bytomska 15. Patronacki Salon 
Prasowy. Autoryzowany punkt doładowań 
telefonicznych i usług FOTO PRINT zaprasza 
od 6.00 do 17.00. W sprzedaży: bilety  KZK 
GOP gazety, czasopisma, papierosy, kosme-
tyki La Rive, baterie, znicze, kadzidełka, olejki 
zapachowe, pamiątki, artykuły z porcelany, 
pocztówki z Czeladzi, dewocjonalia. mersi.
bytomska15@vp.pl  tel. 51�-6�9-���.

 ZAKŁAD BETONIARSKI Adam Głuchowski 
w Czeladzi oferuje: pustaki, płyty dachowe, 
bloczki fundamentowe, nadproża, słupki geo-
dezyjne. Tel. 0601 515 765.  

 KOREPETYCJE z języka angielskiego od 
podstaw dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjum. Tanio. Tel. 50� 254 �00.

 KOREPETYCJE matematyka, fizyka, chemia. 
Tel. 267 66 02. 

  KOREPETYCJE z matematyki uczniom szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. Cena od 10zł. 
Tel. �2 724-�5-40; skype (�2) 724-�5-40.

 KOREPETYCJE studentom i uczniom z mate-
matyki, statystyki, logiki, prognozowania i in-
nych nauk ścisłych. Tel. 66-22- 49-2��;  skype 
66-22- 49.

 KOREPETYCJE z przedmiotów logistycznych, 
polskiego, historii, w zakresie szkoły pod-
stawowej, gimnazjum oraz szkoły średniej 
501�29��4.  

 POSZUKUJĘ pracy (opieka, biurowa, 
sprzątanie i inne), emerytka dyspozycyjna. 
Tel. 50� 45� 022.

 KAFELKARZ samodzielny mistrz glazurni-
ctwa, montaż, pr. jazdy kat. B, C,  czyta rysunek 
techniczny, szereg uprawnień , doświadczony 
i dyspozycyjny tel. 7�4-921-76�.

 KIEROWCA kat. B, C doświadczony, odpo-
wiedzialny, dyspozycyjny , podejmie pracę 
natychmiast, średnie techniczne, trasy, zaopa-
trzenie, obsługa komputera - office, umowa 
o pracę, umowa zlecenie, umowa o dzieło, lub 
inne bez ZUS mile widziane tel. 7�4-921-76�. 

 MASZ PROBLEM Z PICIEM? Zadzwoń!   
Punkt Informacyjno Kontaktowy Anonimo-
wych Alkoholików czynny pn. – pt.  od 17- 20  
tel. �2-25�-79-�� lub infolinia 0-�01-0��-242.
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BEZPłATNE OGłOSZENIA DROBNE

PRACA

KOMUNIKATY

/przyjmowane są do końca danego miesiąca/

URZĄD MIASTA:
• Punkt Informacyjny (centrala): 32 76 37 910, 32 76 37 900
• Służba Stałego Dyżuru (Straż Miejska): 32 76 37 964, 32 76 33 697 (całodobowy)

KOMISARIAT POLICJI ul. Staszica 5, 32/ 269 85 10, 32/ 269 85 11
POGOTOWIE RATUnKOWE ul. Szpitalna 40 (budynek Szpitala), 32/ 265 19 41
POSTÓJ TAXI Czeladź, tel. 32/ 265 10 74.
GMInnE CEnTRUM InfORMACJI
Czeladź, ul. Sportowa 6. Oferty pracy w regionie. Czynne pn. - pt. tel. 32/ 265 97 56.

TELEfOn ZAUfAnIA 265-66-22     
pon. 1400-1900,  wt. 1330-1630,  śr.1830-2030, czw. 1500-1800,  pt. 1600-1800

KLUB ABSTynEnTA „METAMORfOZA” 
Siedziba: Czeladź, ul. 11 Listopada 8, telefon 265 – 84 – 63. 
jeżeli Twoim problemem jest nadużywanie alkoholu - możemy Ci pomóc: 
wtorek 1700 - 2100 - terapia, czwartek 1700 - 2200 - spotkania społeczności.
CZELADZKIE STOWARZySZEnIE TRZEŹWOśCIOWE „nOWE” 
Siedziba: Czeladź, ul. Zwycięstwa 6 (budynek Miejskiego Centrum Społeczno-Edukacyjnego), 
wtorek  od 1700  do 1800, piątek 1600 - 1800, dyżur telefoniczny: 0 509 284678.
ZESPÓŁ KOnSULTACyJny ul. Szpitalna 40 (w gmachu Szpitala)    
tel. 32/ 265-17 47 wew. 265.  Prowadzi bezpłatne poradnictwo i konsultacje  
pon. 1600-2000 - porady prawne, wt.1530 –1830 terapia grupowa dla osób uzależnionych od alkoholu; 
czw. 1200-1300 – grupa terapeutyczna dla osób dotkniętych problemem alkoholowym; 

1300 -1400 – konsultacje dla rodzin z problemem uzależnienia oraz w sprawach przemocy w rodzinie; 
1400-2000 – dla osób uzależnionych od narkotyków, osób z problemami HIV/AIDS; 

pt. 1200 -1400 - konsultacje dla rodzin z problemem uzależnienia oraz w sprawach przemocy w rodzinie, 
17.00-21.00 Zajęcia edukacyjno-korekcyjne ze sprawcami przemocy domowej. 

PORADnIA DLA OSÓB UZALEŻnIOnyCH OD ALKOHOLU, ul. Szpitalna 40 (w gmachu Szpitala). 
Tel. 32/ 265-17-47 wew. 265. Porady psychologa od pon. do pt. w godz. 800-1500.
GMInnA KOMISJA ROZWIĄZyWAnIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWyCH W CZELADZI 
siedziba : Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Zwycięstwa 6, pokój Nr 9 (I piętro). 
Tel. (32) 441 89 03.
MITInGI GRUPy AA „Czeladź” odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 1800,   
w siedzibie Zakonu Misjonarzy z Mariannhill, ul. Legionów 2, tel. 32/2658722.
MIEJSCE InTERWEnCJI KRyZySOWEJ – poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi, 
ul. 17 Lipca 27, tel. 32/ 265 68 11 lub 32/ 265 14 42.
GRUPA ANONIMOWYCHY DEPRESANTÓW –Czeladź-Piaski ul. Zwycięstwa 6/7. 
Spotkania w każdą sobotę o godz. 10. 45, Tel. 32/265 3514; 662249238; .

TYTUł STRONY

Jak informuje rzecznik 
Kurii Sosnowieckiej 

ks. Jarosław Kwiecień, 
decyzją Biskupa Sosnowie-
ckiego Grzegorza Kaszaka 
od września około 100 księ-
ży zmieni swoje dotychcza-
sowe stanowiska i parafie. 
Zmiany dotyczą również 
kapłanów związanych z pa-
rafiami w Czeladzi. I tak 
z parafii św. Stanisława 
B.M. odejdą: ks. Ryszard 
Gęgotek, który będzie wi-
kariuszem w parafii św. Sta-
nisława w Sosnowcu, ks. 
Mirosław Sołtysek - został 
mianowany kapelanem i se-
kretarzem Biskupa Sosno-
wieckiego, a także rezydent 

Czeladzianka Aleksandra Rogala 
wydała nakładem własnym książ-

kę p.t. „Błogosławieni i święci ludzie 
czystego serca”. Zamieściła w niej 20 
sylwetek błogosławionych, poczynając 
od Jana Pawła II oraz świętych, a wśród 
nich m.in. ks. Maksymiliana Kolbe, 
Andrzeja Boboli, ojca Pio, Rafała Kali-
nowskiego. Całość dopełniają wiersze 
autorki o tematyce religijnej. Książka 
ilustrowana jest rysunkami Krzysztofa 
Zięcika.

Aleksandra Rogala jest autorką 
dwóch tomików wierszy oraz dramatu „Piaski oczami dziecka 
wojennej zawieruchy” a także zbioru sentencji „Myśli pisane 
życiem”. Jest członkinią Stowarzyszenia Twórców Kultury Za-
głębia Dąbrowskiego.

Osoby zainteresowaniem książką mogą kontaktować się 
bezpośrednio z autorką tel. 06-726-326 lub poprzez stronę 
sklepu internetowego www.poezjaiproza.pl, bądź pocztą mai-
lową b.ola1@vp.pl  (k)

Procesja 
Bożego Ciała 
ulicami miasta

W czwartek, 23 czerwca, 
w dniu święta Bożego Cia-

ła, ulicami Czeladzi – Bytomską, 
Szpitalną i Grodziecką przeszła 
uroczysta procesja z udziałem 
sporej rzeszy mieszkańców mia-
sta. O godz. 10.00 uroczystości 
tego jednego z największych 
dorocznych świąt, rozpoczęły 
się mszą św. w kościele p.w. św. 
Stanisława B.M. Eucharystii 
przewodniczył proboszcz para-
fii ks. kan. Jarosław Wolski. 
Następnie uformował się orszak 
procesyjny, na czele którego szły 
poczty sztandarowe górników, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
organizacji kościelnych, oraz 
górnicza orkiestra dęta miasta 
Czeladź.

Procesja zatrzymywała się 
przy czterech ołtarzach, przygo-
towanych i udekorowanych przez 
rodziny czeladzkie i członków 
organizacji katolickich. Przy 
ostatnim ołtarzu, przy ulicy 

Bytomskiej, ks. Jarosław Wol-
ski podziękował za kilkuletnią 
współpracę ks. Mirosławowi 
Sołtyskowi i ks. Ryszardowi 
Gęgotkowi,  którzy po waka-
cjach przejmą nowe obowiązki 
w innych parafiach diecezji sos-
nowieckiej. (wk)

Zmiany w czeladzkich parafiachZ okazji beatyfikacji jana Pawła II
ks. Robert Żwirek – powołany 
na penitencjarza w parafiach 
św. Elżbiety Węgierskiej i św. 
Wojciecha w Jaworznie. Dzie-
kanem dekanatu czeladzkiego 
został ks. Marek Turlejski pro-
boszcz parafii św. Wojciecha, 
a jego zastępcą ks. Janusz Gre-
la proboszcz parafii św. Archa-
niołów w Czeladzi - Piaskach. 
Ojcem duchownym dekanatu 
będzie ks. kan. Jarosław Wolski 
proboszcz parafii św. Stanisła-
wa B.M. Posługę penitencjarza 
w tej parafii sprawować będzie 
ks. Stanisław Faber.

Z kolei na stanowisko probosz-
cza parafii św. Mateusza powoła-
ny został ks. Stanisław Rozner 
- dotychczasowy administrator. 

  (wk)

 UDOSTĘPNIMY w okresie tegorocznych wa-
kacji nieodpłatnie pokój około 20 m kw. wraz 
z łazienką, czeladzkim, niezamożnym rodzinom 
(okolice Jury Krakowsko-Częstochowskiej) 
– około 60 km od Czeladzi. Tel. 604 2� 02 77.

 PILNIE szukam mieszkania do wynajęcia 
w Czeladzi! 2 pokoje, ogrzewanie miejskie! 
Tel. 512 19� 0�2; 790 �06 ��1.

 KUPIĘ DOM (może być do remontu) lub dział-
kę budowlaną w Czeladzi, tel. 5011527�9�

 DOM NA WSI (CO, kanalizacja wod.-kan.), wraz 
z budynkami gospodarczymi, sprzedam. Oko-
lice Jędrzejowa (woj. świętokrzyskie). W do-
skonałym stanie, do zamieszkania od zaraz. 
Tel. 6607�9195, 502550624.

 ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne 2 pokoje, 
kuchnia/wc na mniejsze. Tel. 50� 45� 022.

 CHCESZ sprzedać, kupić dom, mieszkanie, 
działkę? Zadzwoń. Przyjedziemy. Biuro Nieru-
chomości Matrex, Małgorzata Compa. Czeladź 
ul. Szpitalna �. Tel. �2 �64 04 09; 500 4�� 54�.

 INSTALACJE i pomiary elektryczne. Tanio. 
Czeladź 504 7�6 44�.

 SKŁADKOWSKIEGO – M5, 72 m kw., 4 pokoje 
z kuchnią, środkowe II piętro, blisko szkoła, 
przedszkole, po całkowitym remoncie – sprze-
dam. Tel. 791 140 011.

 WÓZEK INWALIDZKI składany, koła 2�’’ pom-
powane, b. mało używany, materac p/odleży-
nowy z kompresorem, chodzik 4 kołowy z sie-
dzeniem – nowy, ubikacja – fotel, przenośny, 
nowy. Tel. 791 140 011.

 WÓZEK GŁĘBOKI SPACEROWY dobrej marki, 
mało używany – tanio. Tel. 791 140 011.

 ZAMIANA: zamienię mieszkanie własnoś-
ciowe M� (�� m kw., parter) na os. Musiała 
w Czeladzi na podobne (piętro) w Czeladzi 
lub okolicy. Tel. 609 406 607.

 MONTAŻ, przeglądy, naprawy, projekty, od-
biory, instalacje elektryczne, alarmowe, mo-
nitoringu, instalacje wodne, grzewcze.   
Tel. �2 265 97 �2/696 4�1 �17.

 STRZYŻENIE PSÓW. Czeladź-Piaski,   
tel. 505 �26 942.

 SPRZEDAM dom o pow. 120 m kw. z ogrodem 
w atrakcyjnym miejscu przy ul. Miła.   
Tel. 502 �0� 752; �2 265 65 96.

 MIESZKANIE do wynajęcia po remoncie, par-
ter 2 pok. 40 m kw. w budynku dwurodzinnym, 
piętrowy. Plac, ogródek, parking – w Czeladzi. 
Tel. �2 267 2� �1 po 19.00.

 SPRZEDAM dom 1�0 m kw., tanio, w miej-
scowości Pilszcz - Brama Morawska, powiat 
Głubczyce. Tel. 505 015 926.

 ATRAKCYJNE ubezpieczenia majątkowe, 
komunikacyjne, w różnych towarzystwach. 
Znajdziemy ofertę dla każdego. Obsługa osób 
fizycznych i podmiotów gospodarczych. Bę-
dzin ul. Sączewskiego 27. Tel. �2 267 69 72.

 GARAŻ sprzedam - blaszak, ocieplony, z ka-
nałem, atrakcyjna lokalizacja ul. Słoneczna, 
boczna od Legionów, blisko os. �5-Lecia i Pił-
sudskiego. Tel. 504 �25 �65.

 SPRZEDAM lub zamienię dwa mieszkania 
M-2 �6m2 w Czeladzi na ul. Legionów (pokój 
z kuchnią, łazienka z wc, centralne na węgiel), 
drugie (pokój przedzielony ścianką działową 
na dwa mniejsze, kuchnia, łazienka z wc, cen-
tralne na gaz) na jedno większe M-4.   
Tel. 796-�76-55�

 „ENGLISH HUT” Centrum Edukacyjno-Języ-
kowe  w Czeladzi ul. Nowopogońska �, tel. 
0 51� 250 �77; englishhut@onet.eu. Zapra-
szamy na kursy języków obcych  od września. 
Polecamy zajęcia z zakresu Business English, 
angielski dla maluchów(od �-5 lat), francuski 
dla maluchów. Konwersacje i korepetycje. 
www.englishhut.com.pl.

 FIRMA remontowo -budowlana pełen zakres 
prac remontowych  budynki od podstaw wy-
kończenia wnętrz, tel. 5�07�7�1�.

 GARAŻ na ul. Asfaltowej do wynajęcia od za-
raz: murowany, kanał, prąd. Tel.  5010�6699.

 ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze 50 
mkw. na osiedlu Dziekana w Czeladzi - Pia-
skach na mieszkanie o podobnym metrażu  
w starym budownictwie lub fińskie domki lub 
inne. Oczekuję propozycji telefon 662-529-1�� 
lub 7�4-921-76� sewerynkacper@gmail.com 

 BIZNES PLAN napiszę ci szybko, profesjo-
nalnie, ekskluzywnie, natychmiastowo, euro 
oprawa, pisma cywilne, sądowe - procesowe, 
pełna dyskrecja  cv i list motywacyjny, wnioski, 
prośby i inne -szybko i tanio. Tel. 7�4-921-76� 
szymeksands@gmail.com 

 KUPIĘ zamrażarkę szufladkową lub jednoko-
morową  telefon 7�4-921-76�.

 BONSAI, drzewka, doniczki, akcesoria, egzo-
tyczne rośliny doniczkowe Czeladź ul. Pień-
kowskiego 20 www.bonsai.otwarte24.pl

 DOCIEPLENIA budynków, elewacje   
tel. 506 144 �60.

 BALKONY, tarasy, werandy, antresole, scho-
dy, ganki, dobudówki, kafelkowanie , roboty 
budowlane, niekonwencjonalne zabudowy, 
kompleksowe roboty wykończeniowe, insta-
lacje wodno-kanalizacyjne telefon 7�4-921-
76� , email szymeksands@gmail.com

 KLIMATYZACJA - serwis, montaż, doradztwo, 
instalacje elektryczne - pełny zakres usług, 
usługi remontowe. Tel. 502 �90 092, e-mail: 
instalacje.czeladz@gmail.com

 FOTOGRAFIA ślubna, reklamowa, fotografie 
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Poznawanie Grecji rozpoczęli-
śmy od Meteorów - tu zwie-

dziliśmy Święty Klasztor Prze-
mienienia Pańskiego – Wielki 
Meteor. Następnego dnia udaliśmy 
się do Berii. Tu Apostoł w czasie 
drugiej podróży misyjnej schronił 
się po ucieczce z Salonik. Z Berii 
wjechaliśmy na masyw Olimpu. 
Kolejny dzień wypełniła podróż 
na Peloponez, a jego zwiedzanie 
rozpoczęliśmy od Kanału Koryn-
ckiego. Następnie podziwialiśmy 
Epidauros – amfiteatr o zdumiewa-
jącej akustyce. W Mykenach od-
wiedziliśmy grób Agamemnona, 
znanego także jako Skarbiec Ar-
teusza. Kolejnych śladów św. Pa-
wła szukaliśmy w starożytnym 
Koryncie. W Atenach największe 
wrażenie zrobił na nas Akropol, 
a zwłaszcza majestatyczny Parte-
non. Kilka chwil spędziliśmy rów-
nież  na Aeropagu, gdzie św. Paweł 

przemawiał do uczonych Greków. 
Najbardziej „pawłowy” był ostatni 
dzień naszego pielgrzymowania. 
Rozpoczęliśmy go od Salonik - do 
mieszkańców Salonik św. Paweł 
skierował swoje dwa listy. Następ-
nie udaliśmy się do Kawalii (daw-
ne Neapolis), pierwszego miasta, 
które w Europie odwiedził św. 
Paweł. Dzisiaj w miejscu, gdzie 
Apostoł Narodów ochrzcił Świętą 
Lidię znajduje się Baptysterium 
i polowy ołtarz. Tu duchowy opie-
kun naszej pielgrzymki ks. Józef 
Handerek proboszcz parafii Matki 
Bożej Bolesnej na Piaskach, od-
prawił mszę świętą.  W tym po-
święconym miejscu miało to dla 
wszystkich szczególne znaczenie. 
Wspólnie się modliliśmy, śpiewa-
liśmy i pogłębialiśmy naszą wie-
dzę o św. Pawle.  

AnnA GAwROn 

Śladami św. Pawła

Czerwcowa wyprawa zorganizowana przez Czeladzki 
klub Pielgrzyma prowadziła do Grecji, aby w tym kraju 

pielgrzymować śladami św. Pawła.
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Mieszkaniec Miasta Czeladź 
pan Paweł Szuksztul, swo-

je 103 urodziny świętował 7 lip-
ca 2011 roku. Dostojnego Jubila-
ta odwiedziła burmistrz Teresa 
Kosmala, wiceprzewodniczący 
RM Janusz Gątkiewicz oraz za-
stępca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Aleksandra Duc-Ci-
chor, którzy złożyli Jubilatowi 
wyrazy szacunku oraz życzenia 
wszelkiej pomyślności, dobrego  
zdrowia, spokoju i jak najwię-

cej radości na dalsze lata życia.  
Pan Paweł Szuksztul urodził się 
dnia 7 lipca 1908 roku w miej-
scowości Puszki, w powiecie 
lwowskim. Miał czworo braci 
i trzy siostry. Jest wdowcem. 
Ma cztery córki, 10 wnuków 
oraz 13 prawnuków – najstarszy 
ma prawie 30 lat, a najmłodsza 
prawnuczka  ukończyła roczek. 
Był wieloletnim i zasłużonym 
pracownikiem PKP. (Mj)

W Sali Lustrzanej Muzeum 
Saturn, w dniu  10 czerw-

ca 2011 roku, odbyła się uroczy-
stość „Złotych i Diamentowych 
Godów Pożycia Małżeńskiego”. 
Burmistrz Teresa Kosmala 
odznaczyła medalami za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie, 
nadanymi przez Prezydenta RP, 

jubilatów obchodzących 50 - le-
cie pożycia małżeńskiego. Jubila-
ci obchodzący 60 - lecie pożycia 
małżeńskiego otrzymali medale 
Burmistrza Miasta Czeladź. 
Jak zawsze przy takiej okazji by-
ły chwile wzruszenia, serdeczne 
życzenia i bukiety kwiatów.

Diamentowe Gody obchodzili Państwo: Stanisław i Maria Marchewkowie, Elidiusz i Stanisława Czopikowie. 
Złote Gody świętowali Państwo: Witold i Wiesława Czarnikowie, Czesław i Zofia Głazowie, Jerzy i Joanna 
Jasińscy, Bogumił i Stefania Kadłubcowie, Andrzej i Zofia Konieczni, Józef i Krystyna Krzakowie, Zbigniew i Helena 
Kwiatkowscy, Mirosław i Zofia Ligęzowie, Marian i Jadwiga Murawscy, Józef i Danuta Muszyńscy. 
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 Akt dekoracji medalami za długoletnie pożycie 
z okazji 50-lecia małżeństwa Państwa Józefy 
i Feliksa Popławskich nastąpił w domu Jubilatów.

Złoci i Diamentowi Jubilaci

jUBILACI

Pan Paweł Szuksztul 
skonczył 103 lata! 
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